
trzy inne: jeden, którybyśmy nazwać mogli idealno- 
etycznym, drugi sielankowym, trzeci obyczajowo-ten- 
dencyjnym, z uwagi, że dostrzegamy w nim zajmowa
nie się obyczajowością, i prześwitujące już nawet kwe- 
tje spółeczne. Do pierwszego należą „Powieści e- 

uopskie", pisane przez Heliodora, już na schyłku 
pogaństwa, do drugiego, znana i wielokrotnie przera
biana powieść „Daphnis i Chloe“ do trzeciego wresz
cie prócz mim, stojących na zrębie literatury i zabawy 
ludowej, zaliczyćby wypadało przedewszystkiem Apule- 
jusza, który, będąc pochodzenia greckiego, jakkolwiek 
pisał po łacinie, z ducha swego i dążności wszakże 
przy każdym rozbiorze romansu greckiego, koniecznie 
uwzględnionym być powinien.

„Powieści etjopskie" pisane z zacną bardzo inten
cja, stanowiły reakcję przeciwko wyuzdanej swawoli 
pokrewnych im utworów. Odznaczają się one pięknem 
obrazowaniem i pod względem wykończenia może 
tylko nieubłagane karty Petrociusza zmierzyć się z nie
mi mogą. Dzieło Heljodora oddawna już przyswojone 
piśmiennictwu europejskiemu, do naszego weszło już 
w r. 1606. Używało ono zawsze wielkiej wziętości. 
Tąsso czerpał z niego wiele dla nadania swej „ Jerozo- 
limie“ kolorytu wschodniego, np. cały obraz narodze
nia się Kloryndy, wzięty jest z powieści etjopskich.

Dość szczegółowy przegląd romansu Apulejusza 
„de asino aureo,“ wzmianka o Lucjanie i innych mniej 
ważnych, jako też kilka słów o pisarzach bizantyj
skich nowo-greckich zakończyły piąty i ostatni wykład 
Dra. Węclewskiego.

Niech nam wolno będzie przy sposobności wypowie- 
wiedzieć kilka słów żalu. Prelekcje Dra. Węclew
skiego, posiadają istotną wartość, której im żadne 
z góry powzięte uprzedzenia i teoremata nie odbiorą: 
Każdy też, kto przekłada strawę umysłową nad żer 
dla nigdy nienasyconych oczu, każdy kto brzuchomów- 
ców, eskamoterów i szpadołykaczy nie uważa za do
broczyńców ludzkości,—mógł odnieść z wykładu uczo
nego prelegenta prawdziwy, niekłamany pożytek: a je
śli przez swoje alibi nic nie skorzystał, jego własna 
w tem wina. Żałujemy tylko mocno, że Dr. Węclew- 
ski nie zaprowadził między pojedyńczemi prelekcja
mi ściślejszego związku i z wykładu swego bardziej 
organicznej nie stworzył całości. Również przy koń
cu, bardzo pożytecznem byłoby streszczenie wszyst
kich wypowiedzianych poglądów na sztukę, przepro
wadzenie paralelli pomiędzy sztuką grecką a chrze
ścijańską i przypomnienie głównych momentów przed
miotu.

 q —  Pierwszy z dwóch zapowiedzianych odczy
tów pana Klemensa Podwysockiego „o pięknie" od 
był się onegdaj.

Prelegent przedstawił z dokładnością, na jaką po
zwalały ramy jednogodzinnego wykładu, główne po
jęcia estetyczne, dotyczące obranego przedmiotu. 
Rozebrał znaczenie piękna, jego rodzaje, główne zna
miona, czynniki psychologiczne i właściwą istotę. 
Rozbiór ten nacechowany był jasnością poglądów; 
przebijał się w nim logiczny porządek i staranność 
opracowania; widniała silna wiara w wypowiadane 
przekonania: a ostatni ten warunek uważamy za naj
ważniejszy dla każdego prelegenta.

Na zapytanie: czem jest piękno? p. Podwysocki 
zaczynając od szkoły sensualistów, przebiegł główne 
opinje i definicje w tej materji. Zastanawiał się nad

przyjemnością, utylitarnością i porządkiem: piękno 
do żadnego z tych pojęć sprowadzić się nie da. Wy
kazał dalej, iż nie jest ono samą tylko harmonją i 
proporcjonalnością, że nie zawiera się w samej tylko 
celowości, jakkolwiek wszystkie te znamiona odna
leźć się mogą w pięknie.

Piękno nie może być tem lub owem, istnieć przez 
tę lub ową zasadę. Ma ono własny swój byt odczu
wany, odnajdywany i odtwarzany przez duszę naszą. 
O współdziałaniu różnych jej władz równie w bier
nym jak i w czynnym stosunku do piękna, prelegent 
mówił dość szczegółowo, wszakże bez pożądanej ści
słości. Wydzielił przy tem z piękna dwa typy, pięk
ność i szczylność. Pierwsza sprawia zadowolenie, 
druga obudzą tęsknotę. Rozróżnienie to, jako czysto 
subjektywne, w tej właśnie części wykładu znalazło 
właściwe dla siebie poszanowanie.

Piękno według tego czy jest w naturze, czy w dzie
łach ducha, czy też w życiu moralnem podzielić mo
żna na fizyczne, duchowe i moralne, i taki też po
dział przyjął prelegent. Istota wszystkich tych ro 
dzajów piękna jest jedną i tą  samą: jest czemś bez- 
względnem, nie m aterjalnem, czysto duchowem: i dla 
tego człowiek tylko, jako wyłącznie posiadający ży
cie ducha, posiadać może i sztukę i być przystęp
nym na wrażenia piękna. W sporze o zwierzęcość 
czy też anielstwo człowieka, sztuka mogłaby rzucić 
na szalę przekonań i wierzeń swój miecz brennuso- 
wy, a miecz ten eiężkoby zaważył. Przypominamy 
sobie zdanie wyrzeczone przez jednego z entuzjastów 
muzyki, że w braku wszelkich innych dowodów, sam 
jeden tylko Beethoven byłby w stanie wykazać, że du
chami jesteśmy i wybawić nas z lodowatego piekła 
wiekuistej znikomości.

O pięknie jako absolucie znajdujemy wspaniałą kar
tę w „Sympozionie" Platona. Ż przyjemnością też 
uderzyły nas onegdaj słowa, jakie największy genjusz 
grecki kładzie w usta wieszczki mantynejskiej Dioty- 
my; prelegent bowiem z powyższego djalogu zacyto
wał cały ustęp odnoszący się do tego przedmiotu.

Istota więc piękna jest duchem i piękność wszel
ka duchową być musi. Materjąlne kształty same 
przez się nic nie wywołają w duszy. Apollon opisany 
przez Winkelmana, piękny jest nie rysami swemi, ale 
duchowym ich wyrazem. Twarz brzydka stanie się 
piękną, gdy na nią padnie światłość wewnętrzna, jaką 
dusza z siebie wypromienia, gdy ją  rozjaśni lub za
chmurzy wielkie jakieś uczucie, gdy zmrok lub zorza 
na nią wystąpi. Ale najpiękniejszem będzie oblicze 
człowieka wtedy gdy dusza spełni czyn szlachetny,— 
a czyn ten przed samowiedzą jej ukryć się nie mógł.

Najwyższem też jest piękno moralne—mogące mieć 
swój doskonały wyraz jedynie tylko w Bogu. W Bogu 
również szukać należy owego a b s o l u t n e g o  piękna, o ja
kiem mówi Pląton.

Miejsca, w których prelegent mówił o pięknie mo
ralnem, o sferze działalności wyłącznie ludzkiej, o du
chowej świątyni ludzkości i Przedwiecznem jej sklepie
niu— w ynosiły się po nad inne i żywo wrażały się w u- 
m ysły. W ogóle rzecz cala wypowiedziana była do
brze, żałujemy tylko, że ją  nazbyt ożywiał duch po
lemiczny i nienawiść do pozytywizmu. Wszakże spo
kój jest boskim przymiotem rozumu.....

__ S — Giełda Warszawska. Pomimo podniesie
nia się kursów, ogólny obrót w tygodniu minionym



większym był aniżeli w tygodniu poprzednim, jedna
kże nie doszedł do cyfry uważanej przez nas za miarę 
średniego obrotu. Środek tygodnia przedstawił się za 
najmniej pomyślny dla interessów.

Remessy zagraniczne drogie i trudne do sprowa
dzenia, a ruch handlowy przy wygórowanej stopie 
miennego musi być ograniczonym.

W tygodniu minionym, względnie do poprzedniego 
wszystkich wexli prócz na Londyn więcej obrócono, 
a otwierająca się żegluga statkami pozwoli handlowi 
nieco rozwinąć się

Przy napływie walut tutejszych i cesarstwa na ta r
gi pieniężne zagraniczne, a głównie do Berlina, wexle 
na Berlin podniosły się o y4 °/0 gdyż ze 133 7a i 133 x/6 
przeszły na 1333/4 i 1335/12, na Paryż podniosły się
0 V3 do % % z 98,25 na 98,55 i 98,40.

Wexle na Petersburg utrzymały się na dawniej- 
szem notowaniu 98,75 i 98,50.

Inne wexle w kursie obniżyły się, gdyż na Londyn 
zeszły o % %, na Wiedeń o I/6 % , albowiem z noto
wania 110y2 obniżyły się na llÓ y3 i 110y6. Mimo 
obniżenia kursu tych wexli niewiele ich obrócono. *

W papierach procentowych mniejszy był ruch w ty
godniu minionym prawie o trzecią część od tygodnia 
poprzedniego. Zwykła więc historja zmniejszenia się 
obrotów w papierach, przy powiększeniu sie ruchu 
wexlowego powtórzyła się i tym razem.

Do obniżenia się cyfry obrotów głównie przyczyni
ło się zmniejszenie zakupów w Listach zastawnych 
Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego i to tak znacz
ne że nawet tranzakcje nowych listów nie mogły po
kryć niedoboru. Wprawdzie przy końcu tygodnia nic 
nie robiono w listach pierwszej serji, gdyż losowanie 
ich przeszkodziło dokonywaniu tranzakcji, jednak
1 w serji drugiej widocznem było osłabienie. Nikt bo
wiem niechce pozbywać się papieru poszukiwanego 
dzisiaj, a w kursie sztucznie obniżonego.

Do zmniejszenia cyfry obrotu przyczyniło się i to, 
że mniej traktowano Akcji drogi Warszawsko-Wie- 
deńskiej i Obligów tejże drogi.

Obniżony kurs Listów likwidacyjnych sprawił, iż 
chętnie je kupowano i dlatego więcej tego papieru 
obrócono, jak również akcji drogi żelaznej warszaw
sko-bydgoskiej i akcji drogi łódzkiej.

Biorąc rezultaty notowań, to Listy zastawne Towa
rzystwa Kredytowego Ziemskiego serji Ii-ej obniżyły 
się o V8% > gdyż z 94,72 i 94,37 zeszły na 94,58. 
Obniżenie nastąpiło pod koniec tygodnia.

Listy zastawne nowe z r. 1869 notowano po 95,25 
i 94,75.

Listy likwidacyjne obniżyły się o '/2 do 2/5 %> 
gdyż z 76,89 i 76,56 zeszły na 76,41 i 76,16.

Akcje warszawsko-wiedeńskie aczkolwiek po zmniej
szonym kursie o % % . z 69% i 69 V3 zeszły na 69 i 
68 7ą, nie znajdowały licznych nabywców.

Listy zastawne rossyjskie zmniejszyły kurs o 1% 
ze 109 V, na 108% i 108.

Akcje drogi terespolskiej aczkolwiek utrzymały da
wniej obniżony kurs na 115, jednak nie znalazły chę
tnych do traktowania ich.

W ogóle więc kursa papierów obniżyły się, a inte- 
ressa w nich szły słabo.

Biuro Informacyjne o nędzy wyjątkowej. — Przy 
wyszukiwaniu nędzy prawdziwie zasługującej na 
wzruszenie każdego serca ludzkiego, Siostry Mi

łosierdzia niejednokrotnie się spotkały z garstką 
drobniutkich dziatek nie tylko głodnych, ale nagich, 
prawie bez żadnego okrycia. W innych rodzinach, 
gdzie głód, ten pierwszy wróg życia, nietyle doku
cza, brak obuwia i odzieży, jest często przeszkodą 
do posyłania dzieci do Ochron lub szkół elementar
nych.

W celu dawania pomocy biednym pod tym wzglę
dem, biuro informacyjne o nędzy wyjątkowej—upra
sza mieszkańców miasta Warszawy, każdego stanu, 
bogatych, i stosunkowo biedniejszych, aby starą bie
liznę, stare obuwie i wszelkiego rodzaju odzież, chcieli 
ofiarować dla nędzy prawdziwej. Lachman i suknia 
materjalna, zarówno znajdą najlepszy sposób użycia, 
z równą zasługą w obec Boga.

W Instytucie S-go Kazimierza na Tamce Nr 2858, 
i w Zakładzie Sierot przy ulicy Żelaznej Nr. 47, ta 
kowe rzeczy będą przyjmowane, z prośbą, aby osoby 
ofiary składające, raczyły do księgi na ten cel prze
znaczonej, przedmioty ofiarowane zapisać.

— Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych 
w Królestwie Polskiem. W myśl art. 27 ustawy, a na 
zasadzie wyższego upoważuienia, zawiadamia Członków 
Towarzystwa, że Ogólne Zebranie zwyczajne, tegorocz
ne odbędzie się w dniu 28 marca (9 kwietnia), w so
botę, o god. 11 rano, w lokalu Wystawy Towarzystwa. 
Każdy członek przy wejściu do sali, okazać winien 
własny bilet, czyli dowód składkowy.—Za Yice-Preze- 
sa Towarzystwa (podpisano) A. Lesser.

—  Jutro, p. Klemens Podwysocki, literat i współ
pracownik pism tutejszych, mieć będzie o godzinie 5tej 
w salce Towarzystwa Dobroczynności dalszy ciąg od
czytu pod ty t: „Piękno i Sztuka11.

=  Wiosna o tyle przynajmniej już dopisuje, że że
gluga mogła się już rozpocząć. Okoliczność to bardzo 
ważna dla handlu, kommunikacja bowiem wodna jest 
najtańszą i najłatwiejszą. Ruch więc handlowy roz
począł się ożywiać, wysyłki rozmaitych produktów 
uskuteczniają się, skutkiem czego i ceny różnych ar
tykułów poprawiły się. Podniesienie się cen zboża 
różnego gatunku na targach zagranicznych, jak np. 
w Gdańsku i Londynie spowodowało podwyższenie się 
ich i u nas. Tranzakcje zapewne jeszcze większe od
bywałyby się, gdyby nie brak wagonów na drodze wie
deńskiej i bydgoskiej, co zmusza handlujących zbożem 
do wyczekiwania na stosowniejszą porę w ich otrzyma
niu, lub na otwarcie żeglugi na Wiśle.

=  W przemyśle cukrowym stagnacja cen, gdyż w ty
godniu minionym płacono za Sanniki, Guzów i Rudę 
Pabianicką rsr. 3 kop. 6 2 |, Hermanów i Łyszkowice 
rs. 3 kop. 60, Oryszew rs. 3 k. 55 do rs. 3 k. 45, Do
brzelin, Konstancję i Leonów rs. 3 k. 52*, Elżbietów 
i Częstocice rs. 3 k. 50, Mniszew rs. 3 k. 45, Luków 
rs. 3 k. 25. Mączka znajduje więcej odbycia i dlate
go wiele cukrowni urządzonych na rafinady, dziś wy
rabia i mączkę. Cena mączki pozostaje rs. 2 kop. 90 
do sr. 3, za kamień 24ro-funtowy.

=  Koncert p. Adama Hermana odbędzie się w dniu 
9-tym b. m. w sali Obywatelskiej Resursy. Współ
udział w tym koncercie przyjmą: panna Luc Laura 
amatorka, uczennica p. Gabryela Rożnieckiego, pan 
Marcelli Lebrun wiolonczelista, oraz pp. Krzyszkow- 
ski, Wernicki, Oborski i Statler.

=  W przyszłą niedzielę ukaże się po długiej przer
wie komedja Sardou: „Nasi najserdeczniejsi,11 w której 
wystąpią: Królikowski, Żółkowski i Rapacki,



=  Niezadługo ma przybyć do Warszawy p. Armand 
Linval literat, w zamiarze urządzenia kilku odczytów 
o współczesnej poezji francuzkiej. Między innemi, 
pan Linval odczytać ma swoje studjum o Alfredzie de 
Musset, poecie, który był Bajronem Francji.

=  Wieść podana przed kilku dniami przez „Kurjer 
Codzienny,“ że pan Juljau Dobrski ma wystąpić 
w koncercie urządzającym się w Nowej-Aleksandrji, 
według zapewnienia osoby zasługującej na w iarę,. 
jest bezzasadną. Pan Dobrski, od chwili zejścia ze 
sceny nie występował dotąd publicznie, i o ile wiemy, 
nie żywi podobnych zamiarów. W tych dniach zna
komity ten artysta przybył do Warszawy z kilku ty
godniowej wycieczki na prowincję.

=  W d. 20 lutego r. b. dopełnionym został przez 
członków komitetu nadzorczego stowarzyszenia spo
żywczego p. n. „Oszczędność14 w m. Radomiu, szcze
gółowy obrachunek funduszów tegoż stowarzyszenia, 
za czas pięciotygodniowego jego istnienia, t. j. od dnia 
15 stycznia r. b., który wykazał następujące rezultaty:

Wpływy od 178 członków stowarzyszenia, wynoszą 
rs. 1010 k. 10; z tej summy przed otwarciem sklepu 
poczyniono wydatki: na wynajęcie lokalu do 1-go lipca 
r. b. 175 rs; na sprawienie utensyljów sklepowych rs. 
156 k. 1 7 | razem rs. 331 k. 17£. W skutek wypusz
czenia w obrót pozostałego kapitału w kwocie rs. 678 
k. 8 2 |, takowy po datę obrachunku przyniósł: z dzien
nych wpływów sklepowych rs. 2422, ze sprzedaży ra
batowych rs. 74 k. 3 |,  z pobocznych źródeł rs. 18 k. 
30. razem rs. 2514 k. 3 3 |; z tych zaś wydano: na 
utrzymanie administracji rs. 212 k. 40. na zakup to
warów do sklepu rs. 2190 k. 43^, razem rs. 2402 k. 
83£, pozostało więc na korzyść stowarzyszenia rs. 
111 k. 50; czyli, że ogólny kapitał stowarzyszenia rs. 
1010 k. 10, w ciągu 5 tygodni przyniósł procentu 
przeszło 11%. Realny fundusz stowarzyszenia składa 
się: z towarów w sklepie znajdujących się, za które 
zapłacono rs. 736 k. 25Ą, z gotowizny rs. 141 k. 67, 
z utensyljów sklepowych wartości rs. 156 k. 174 i 
z komornego zapłaconego z góry za kwartał w kwo
cie rs. 87 k. 50, czyli łącznie rs. 1121 k. 60!

Kommunikując powyższe sprawozdanie z prośbą o 
pomieszczenie go w szpaltach „Kurjera Warszawskie
go44, mam przez to na celu, postawić niezbite świa
dectwo cyfr, przeciwko opiujom osób, dalekich wpraw
dzie od znajomości rzeczy i niezaszczyeających stowa
rzyszenia swoim udziałem, lecz pomimo tego niewa- 
hających się wygłaszać zdania, dążące do poniżenia 
tegoż stowarzyszenia w przekonaniu ogółu.

w Radomiu d. 31 marca 1870 r.
Alfons Zięt/toics/ci, członek komitetu nadzorczego.

=  Na sobotniem posiedzeniu Oddziału Przytułków 
dla wychodzących ze szpitali, postanowiono wstrzymać 
się z wyborem lokalu do przyszłego posiedzenia. Pro
jekt p. Lówenberga, oddania przytułku izraelskiego 
pod zarząd oddziału przyjęto w zasadzie. Członkami 
honorowemi wzmiankowanego oddziału, zostali pp. 
Arnold Jan, Brzeziński Andrzej, Cohn S. Władysław, 
Fajans Maurycy, Górski Ludwik, Kleczkowski Józef, 
Kryksiu Włodzimierz, Koope Ludwik, Lewenthal Sa
lomon, Lilpop Ludwik, Ollendorf Ludwik, Pohorec- 
ki Konstanty, Rau Wilhelm, Sejdel Morytz, Starzeń- 
ski Michał, Wrotnowski Antoni, Parysot Aleksander, 
Zawadzki Stanisław. Członkami protektoram i: Bloch 
Jan, Epstein Jan, Gradomski Leon, Galie August, Ja- 
nasz Jakób, Ostrowski hr. Stanisław, Pusłowski lir*

Wandalini, Rozenblum Jakób, Szlenker Karol junior, 
Taubwurcel Wolf, Zaborowski Ambroży.

— Dziś o godzinie 6-tej wieczorem w sali Towa
rzystwa Dobroczynności pan Felicjan Faleński odczyta 
swój poemat „Pod Kannami.11

=  Jutro w Resursie Obywatelskiej, odbędzie się 
koncert p. Jankiewicza, który przed kilku dniami nie- 
przyszedł do skutku, z powodu słabości koncertanta.

=  Do soboty, zasadzono około wodotrysku na placu 
teatralnym, sześć drzew; z ostatniem, dość już pięknie 
wyrosłem, wiele było trudności przy zagłębianiu; 
przezwyciężono je wszakże szczęśliwie. Kreowane już 
reprezentanty przyszłego ogrodu, należą wszystkie do 
rodu lip; może w cieniu ich zamieszkają kiedyś duchy 
poetycznych natchnień. Wszystkich drzew większych, 
będzie dwanaście: do istniejących już w gruncie, przy
będą jeszcze cztery kasztany i dwie akacje, które sta
ną po rogach.

=  Pan Władysław Heliodor Gumiński, malarz i 
retuszer, wyjechał wczoraj do cesarstwa.

=  Pan Karol Martyni wykończa obecnie prze
śliczny kominek z marmnru kararyjskiego w nowym 
stylu, który jest przeznaczony na wystawę przemysło
wą w Petersburgu.

=  Przez cały dzień wczorajszy, pojawiały się cią
gle na Wiśle płynące dość sporo odłamy kry.

=  Prawie ogólnie w miastach woda bywa na cały 
dzień zrana do mieszkania przynoszona, i najczęściej 
w konewkach lub cebrzykach, w kuchni trzymana. 
Woda wciąga w siebie kwas węglowy, którego w kuch
niach jest w powietrzu zbyteczna ilość, więc oczyszcza 
powietrze, lecz taka woda ani do picia ani do gotowa
nia używaną być nie powinna, gdyż źle na organizm 
działa. W pewnym domu spostrzegła gospodyni, że 
herbata rano robiona, miewała jakiś smak obcy, m eta
liczny, obejrzała samowar, lecz przekonała się, że wo
da była czystą. Gdy ją  ostrzeżono, że woda całą noc 
pozostając w kuchni, przesyconą została zapewne kwa
sem węglowym, wybadała kucharkę, która rzeczywi
ście przyznała się, że wylewała do samowaru resz
tę wody, która w konewce z dnia poprzedzającego po
została w kuchni.

— (Art. nad.) W jednym z ostatnich numerów „Fi
garo14 czytamy, iż z rozporządzenia cesarza Napoleona 
111, pod protekcją szczególną Cesarzowej, pod Pary
żem urządza się Szpital Homeopatyczny, którego na
czelnym lekarzem ma być Dr Leon Simon. Okazuje 
się z tego, że Homeopatja chociaż powoli ale wciąż 
zyskuje nowe prawa i na naszym starym lądzie, bo 
co do Ameryki to tam prawdopodobnie wkrótce sta
nie się wyłączną metodą medyczną. U nas wr War
szawie również wielu jest zwolenników Homeopatji, 
których liczbę pomnażają często zdarzające się świet
ne kuracje za pomocą tej metody spełniane. Z te 
go sądzićby można; iż homeopatja w naszem mie
ście, stałaby się silniej rozpowszechnioną, gdyby nie 
mała liczba jej lekarskich przedstawicieli. Gdy bo
wiem lekarzy allopatów mamy około 200, tym czasem 
do liczby homeopatów, oprócz Dra Kuczyńskiego dy
rektora ambulatorjum, jedynego dotąd lekarskiego ho
meopatycznego zakładu w Warszawie i Dra Wieniaw
skiego, ledwo jeszcze ze dwóch lekarzy dołączyćby
można. . ,

=  Dyliżans pocztowy idący od K utna do Kalisza, 
w nocy z 22 na 23 b. m. na drodze od Turku do Ce- 
kowa, spotkało nieszczęście, K aretę, a  raczej pleu-



wagę daną, w miejsce zepsutej już na poprzedniej sta
cji karety, poniosły konie powożone przez pijanego 
pocztyijona, w skutek czego, pleuwaga pamiętająca za
pewne czasy nieboszczyka Noego, rozdzieliła się na 
dwie części, z przodkiem pobiegły konie, a pudło z pa
sażerami, w najtęższym pędzie przewróciło się na szo
sę. Podróżni porozbijani i poranieni, za przybyciem 
do Kalisza, przymuszeni zostali szukać pomocy lekar
skiej. O ile wiemy od wiarogodnych osób, podróż od 
Kutna do Kalisza kurjerką, rzadko kiedy odbędzie się 
bez wypadku. (Kalisz.)

— W zeszły piątek, aresztant tutejszego głów
nego karnego więzienia, starozakonny Majer Minor 
Woranowski, zmarł nagle. O czem w celu wyprowa
dzenia śledztwa, zawiadomiono Sąd i ze strony Policji 
zarządzono dochodzenie.

— W ogrodzie domu pod Nr 1728/9 przy ulicy Wiej
skiej, znaleziono pod parkanem podrzucone nowona
rodzone nieżywe dziecko. Zawiadomiono o tern Sąd, 
a ze strony Policji przedsięwzięto energiczne środki, 
w celu wykrycia winnych w podrzuceniu dziecka.

— W cyrkule Zamkowym, Leopold Ligaszewski, 
krawiec, w domu pod Nr 509 zamieszkały— zmarł 
nagle. O czem Sąd zawiadomiono.

— W cyrkule Sobornym, w domu pod Nr 584, Ka
zimierz Brzozowski, służący, zapalając w podwórzu la
tarnię gazową, spadł z drabiny i potłukł się nieszko
dliwie.— Pozostaje na kuracji w mieszkaniu.

(Gaz: Polic:)
— Przy ulicy Hożej, w fabryce smarowidła Kąrola 

Otto, miał miejsce pożar wprędce ugaszony. Dachy 
w części spaliły się, w części ugaszono. Materjały do 
fabrykacji przygotowane, jako palne, uległy zniszcze
niu.

=  Na urządzenie przytułku dla wychodzących ze 
szpitali, p. Juljan Wertheim ofiarował rs. 15.

=  Panu W. W. — Od papierów publicznych, 
skadauych w Banku Polskim na przechowanie, płaci 
się kop: 50, od 150 rubli, a to na czas nieograniczony. 
Posiadacz papierów, pobiera procent od kuponów. 
Zapłata zaś powyższa, pobiera się zarówno tak za je 
dną dobę ich tam leżenia, jak i za najdłuższy czas. 
Jest to bardzo dobry sposób ustrzeżenia kapitałów od 
złodzieja, mianowicie, gdy się wyjeżdża na wieś lub 
zagranicę.

------------- o o o o g g o o o o - ----------—
Przyjechali do Warszawy: Jenerał Majorowie: Mol

ier, z Częstochowa, Tolnnaczew i Rzeczywisty Radca 
Stanu Bersztrezer, z Petersburga.

Wyjechali z Warszawy: Jen e ra ł-Adjutant książę 
Radziwiłł, za granicę; Jenerał-M ajor Chlebnikow, do 
Petersburga; Radca Tajny Sołowjew, do Wyszkowa.

-f Jutro, dnia 5go b. m., jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Marcina Lewandowskiego, Urzę
dnika b. Kommissji Skarbu, odprawiać się będzie za 
duszę jego Nabożeństwo, o godzinie l i te j  z rana, w ko
ściele Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, na które 
pozostała żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych. — 2362—

-f- Jutro to jest duia 5 kwietnia, jakó w 4-tą bole
sną rocznicę śmierci ś. p. Józefa Szuleckiego, Majstra 
Brukarskiego, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele Narodzeuia Naj: Marji Panny na Lesznie 
o godzinie 10-tej na które zaprasza się Krewnych, 
Znajomych i Przyjaciół, — 2500—

-f W dniu 5 b. m., to jest we wtorek, o godz: lOtej 
z rana, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci nie
odżałowanej pamięci Jana Wiorogórskiego, odbędzie 
się żałobne Nabożeństwo w kościele Przemienienia 
Pańskiego, przy ulicy Miodowej, na które pozostała 
w nieutulonym smutku żona wraz z dziećmi, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zmarłego.

—2548—
-j- W dniu 3-cim kwietnia r. b. o godzinie 11-tej 

z rana zasnął w Bogu ś. p. Adolf Lange przeżywszy 
lat 36. Pozostała żona z familją zapraszają Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych na exportację zwłok dnia 5-go 
kwietnia o godzinie 4-tej po południu z kaplicy ewan
gelickiej przy ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyzna
nia odbyć się mającej. —2579 —

X  Z vgmunt-Antoni Helcel, zakończył życie w Kra
kowie.

-f W dniu 24 b. m., umarł we wsi Chełmcach ks. 
Praniszek Łyszczyński proboszcz tamtejszy, niegdyś 
wikarjusz przy kollegjacie P. Marji; żył lat 47.

-f W dniu 23 b. m., zakończyli życie w Kaliszu: 
Wiktorja z Czekalskich Strzałkowska w wieku lat 65? 
żona Antoniego Strzałkowskiego urzędnika hypoteki 
miejscowej i obywatela tutejszego; oraz w klasztorze 
0 0 . Franciszkanów ks. Teofil Russoski z tegoż kon
wentu, niegdyś gwardjan zgromadzenia w Warszawie, 
w wieku lat 63.

— Wyszło świeżo na widok publiczny w Bonnie 
(nad Renenem) nader ważne dzieło: Sprawa włościań
ska za panowania Cesarza Aleksandra II, w czterech 
wielkich tomach. Autor p. Skrebicki, otrzymał ma
terjały do tego dzieła, podług zawiadomienia Mosk. 
Wied., od nieboszczyka barona Haksthausena, znane
go badacza bytu włościańskiego w Rossji. (D. W.)

— Gon. Grzęd, donosi, że 12 marca, o godzinie 2jf 
po południu, w oddziale ładunków metalicznych ludwi- 
sarni petersburgskiej (w dzielnicy Wyborgskiej) nastą
piła eksplozja, skutkiem której wysadzone zostały kil
ka belek z izby warsztatowej, powybijane szyby w o- 
knach, a z 17 robotników 1 został zabity, a sześciu, 
ranionych. Przyczyna tego wypadku dotąd niewiado
ma, lecz podług zeznań robotników, takowy nastąpił 
z nieostrożności: jeden z nich wkładał kulę w rurkę 
(znajdującą się na warsztacie), do której włożona była 
gilza z prochem i kapiszonem. Zapewne przy opadnię
ciu kuli nastąpiło zapalenie się ładunku i ogień do
stał się do prochu znajdującego się tam w ilości 3 pu
dów. Wynikły ztąd pożar ugaszony został przez ro
botników fabrycznych. (D. W.)

Ostatnie Wiadomości Politycznef
Przychylne usposobienie z jakiem opinja Francji po

witała senatusconsultum, trwa wprawdzie ciągle, ale 
przechodzi obecnie fazę chłodniejszej nieco rozwagi, i 
gruntowniejszej krytyki, będącej owocem coraz doj
rzalszego zastanowienia. Dwa punkta szczególniej, 
w tej bądź co bądź ważnej reformie konstytucyjnej 
stają się celem pocisków: sposób rekrutowania senatu 
przez cesarskie nominacje, i prawo pozostające przy 
cesarzu, zaprowadzania dalszych zmian w konstytucji 
za. pomocą plebiscytów. Przeciw ostatniemu miano
wicie punktowi, powstaje energicznie znaczna część 
prassy liberalnej, wskazując na zmienność nieodłącz
ną od samej natury powszechnego głosowania. Krań
cowa 2ąś prawica ubolewa w swoich organach nadtem»



że obecne zmiany konstytucyjne, w brew duchowi kon
stytucji wprowadzają się przez głosowanie w senacie, 
nie zaś drogą plebiscytu. Słowem wszyscy potrosze 
się odzywają, że tak dawno obiecywane „uwieńczenie 
budynku" nie jest jednak zupełnem.

Wystąpienie P. Ferry z nowym projektem prawa 
wyborczego, rozmaicie także jest oceniane. Przytacza
my dwa zdania, niby dwa przeciwne bieguny opinji.

Lewica, mówią jedni, króra 24 lutego głosowała 
z ministerjum przeciw kandydaturom urzędowym, nie- 
powinna wypowiadać temu ministerjum wojny, żąda
jąc roztrząsania projektu do prawa wyborczego, któ
rego wyraźnym celem jest bliskie rozwiązanie Izby.

Inni mając na myśli odroczenie dyskussji z której 
p. Ollivier zrobił kwestję gabinetową, twierdzą, że ten 
dylemat: „wybierajcie, albo niewolę moralną, albo też 
chaos który niezawodnie powstanie po naszem usunię
ciu się“—nie godny jest ani ministerjum liberalnego, 
ani szanującej się Izby.

Między temi dwoma głosami, prawda, jak zwykle le
ży po środku. Żądanie pp. Ferry i Arago, może były 
niewczesne, można więc było odłożyć je do pewnego 
określonego terminu; postawienie kwestji gabinetowej 
z nieograniczonego odroczenia, zapewniło gabinetowi 
2 stycznia niezbyt zyskowne zwycięztwo.

Według „Gaulois" rząd organizuje obóz w Ilelfaut; 
punkt ten miałby mieć strategiczne znaczenie i stano
wić wraz z Boulogne-sur-Mer, Dunkierką i kilku po- 
średniemi punktami które z rozkazu ministra wojny 
mają być ufortyfikowane, potężną linję obronną prze
ciw wszelkiej z zewnątrz pochodzącej napaści.

Pogłoska o chorobie Cesarza, nie sprawdza się. 
Położenie rzeczy w Austrji nic się nie polepszyło. 
Liczba deputowanych którzy złożyli swe mandaty do
chodzi do 42, zatem ogólna cyfra uczestniczących na 
posiedzeniach Rady państwa zmniejszyła się do 128 l 
Ponieważ porządek spraw pozwala ażeby Izba ze 100 
członków się składająca, zdolną była wydawać uchwa
ły, usunięcie się posłów Galicji i Slawonji w niczem 
tej mocy nie nadweręża. Nie mniej jednak Izba w ta 
kim składzie ma pozór jakiegoś klubu stronniczego. 
Właściwie mówiąc parlament obecny stanowi teraz 
partja niemiecka wsparta przez kilku deputowanych 
sławiańskich i włoskich prowincji. Całkowicie repre
zentowanych w Izbie jest tylko siedm prowincji; górna 
Austrja, dolna Austrja, Salzburg, Karyntja, Szlązk, 
Yorarlberg i Dalmacja.

W takim stanie rzeczy ministerjum postanowiło 
przeprowadzić rozwiązanie tych sejmów, które przed
stawicieli do Rady państwa nie posłały, lub podać się 
do dymissji. Pierwszy środek, gdyby nań się cesarz 
zgodził, byłby tylko odroczeniem przesilenia, trudno 
bowiem przypuścić aby nowe wybory wpłynęły na in- 
hy skład gabinetu. Czy jedyna w takim razie ucieczka 
ministrów, prawo o wyborach przymusowych, z które
go przyjęcia jak wiadomo, ministerjum zrobiło kwe
stję gabinetową, wyda lepsze rezultaty, niedaleka 
Przyszłość pokaże.
. Dzień 31 marca zakończa w Anglji rok finansowy, 
i jakkolwiek bilans w tej chwili nie jest jeszcze 
zamknięty, można już w przybliżeniu wyrobić sobie 
Pojęcie o angielskich finansach. Dochody państwa 
określone były w roku zeszłym przez kanclerza skar
bu na rok 1869—70, na cyfrę 73,515,000 f. st. Do 
J6 mąrca wpłynęło już 74,193,865 fuu. st., tak że 
spodziewana jest przewyżka przynajmniej 1,500,000

f. st. Wydatki państwa anszlagowane były na summę 
68,498,000 f. st., ponieważ zaś według wykazu z 26 
marca, wydano dopiero summę 66,208,334 f, st., mo
żna przypuszczać, że wydatki całkowite nie przeniosą 
cyfry 67,000,000. Tym więc sposobem dochody pań
stwa przewyższają wydatki o 3,000,000 f. st., które 
zostaną jako oszczędność na bieżący rok finansowy 
przeniesione.

W ostatnich rozruchach włoskich, Mazzini niepo
ślednią podobno odgrywa rolę. Niektóre dzienniki o- 
głaszają list jego z 5 marca do unji demokratycznej 
w Rawennie, zawierający rodzaj rozkazu dziennego do 
przewódców rozruchów. Dzienniki ministerjalne wyra
żają się zlekceważeniem o tych wypadkach.

Depesze Telegraficzne.
Wiedeń 3 Kwietnia godz. 7 m. 40 wieczorem.
Paryż.— „Constitutionnel” zaprzecza pogłos

ce, jakoby Ministerjum zamierzało poddać pro
jektowane senatusconsultum pod plebiscyt, co 
do czego miałaby panować różność zdań mię
dzy ministrami. Rząd, według tego dziennika 
nic jeszcze w tej materji nie postanowił.

Madryt. — Kortezy nieznaczną większością 
przyjęły wniosek votum nieufności przeciw mi
nistrowi Robót publicznych. W ykład religji 
w szkołach zniesiony. Krąży wieść, że minis
trowie Robót i Osad, podali się do dymissji.

Kula wyjęta z ciała w 55 lat po zadaniu rany.

W bitwie pod Vittorin pisze „Gazeta Lekarska", 
w roku 1814, pułkownik Hutton otrzymał ranę dwie
ma kulami muszkietowemi w prawą pachwinę. Jedna 
z nich została natychmiast wyjętą, ale drugiej niepo
dobna było odszukać. Od czasu do czasu formowały 
się w tej okolicy ropnie, ale w żadnym z nich kula 
się nie pokazała. Dr. J. M. Simpson z Southampton, 
został po raz pierwszy przed 12 laty do pacjenta we
zwany, z powodu ropnia wielkich rozmiarów, który 
w okolicy lędźwiowej po prawej stronie kręgosłupa 
się uformował; spodziewał się on, że po przecięciu te
go ropnia kulę odkryje, ale oczekiwania te i w tym 
razie zawiodły. Następnie C. Hawkins i Sir 'William 
Gergusson, leczyli pacjenta na liczne ropnie, które 
straszne porobiły dewastacje, ale żaden z nich kuli 
odnaleść nie mógł. Przed niedawnym czasem Dr. S. . • 
powtórnie był do pacjenta przyzwany i odczuł tym 
razem w blizkości guza kulszowego, kulę, która 
w dziesięć dni potem została po przecięciu skóry wy
jętą. P. nieczuł wielkich bólów tak  przy operacji
j^ J ^ ^ o te m ^ M J b e c n i t^ u p e łn i^ je s ^ z d i^ w ^ ^ ^ ^ ^

  Redaktor W. Szym anowskŁ^^

—  Doktor Wawrzyniec Tafitówski, zajął mieszka
nie przy ulicy Grzybowskiej Nr 1055L (21 nowy) 
w domu Wgo Czartkowskiego^ na dole. Przyjmuje 
chorych do godziny 9tej rano i od 4tej do 6 po połu- 
dniu Biednym udziela pomoc bezpłatnie.

(1—3) — 2429—
=  p. Elsner, Dentysta, wyjechał w tych dniach za

granicę, dla sprowadzenia najnowszych wynalazków 
dentystycznych. -  2499—



—  Kancellarja Henryka Kietlińskiego, Komornika 
przy Trybunale Cywilnym w Warszawie, przeniesioną 
została na ulicę Długą, do hotelu Drezdeńskiego, pod 
Ner 556. ( 1 - 3 )  — 2574—

D O I
do sp rzed an ia ,

z w oluej ręki. 
przy ulicy Tw ardej N r 1085B  

W iadom ość u W ła śc ic ie lk i.
(3 — 3) (2 3 4 5 -

O p r  K ł * a i n w v  n i  sPoa6,) F ra n cu zk iego  B rie , wy- 
Out uldJU W j rabiauy, w D ębem  pod M ińskiem , 

otrzym ał S k ład  Ant. S tęp k o w sk ieg o , i  takow y  
sprzedaje tak  w w ięk szych  partjacb, ja k o też  na Bztuki.

( 2 - 6 )  — 2493 —

m m
z p łó tn a  r e w a ó tu c ln w eg o , oraz k o lorow e w w ielkim  w yb o
rze poleca Sk ład  Obić P apierow ych , Cerat i R o le t  pod  
firm ą J . R óżańsk i, ulica  M iodow a, N r 9.

(4 — 4) —  1733  —

Od zn aczn ie  zn iżon e) eeny, w  s to su n k u  
cen d a w n le |szy eh ,

odbyw a się  przez licy tację  sprzedaż

W U  WĘGIERSKICH,
w sk lep iewe W torki i Czwartki, od godziny 4 po południu  

przy u licy  S to -J er sk ie j , pod N r 1774 (20 nowy)
(Podp.) EJ ell I er, Kom  przy Sądzie A ppel. w tym  

że domu zam ieszk a ły . (2 — 3) —  2273 —

Skład Zegarków Genewskich
ML X  ł l  C l  S r W O U K  / , 1 ,

u lica  K rólew ska, w narożnym  domu W go B eyera , N r 4 l2 a ,  
rekom enduje w ie lk i a ssortym en t Z e g a r ó w  s a l o n o 
w y c h  z najśw ieższych  m odeli, z ło con ych , pod k loszam i, F a 

bryk F ran cu zk ich , po cenach  bardzo przystępnych .
(3— 4) — 1807 —

IA RJA  EEKEHCOWICZ,
W ła śc ic ie lk a  M agazynu M ód D am skich , przy u licy  L eszno  
N r 731 (now y 11 ), w tych  dniach w yjechała  do P aryża dla 
sprow adzenia najśw ieższych  M odeli i k w ia tó w  do 

sw ego Z akładu.

P A £  I  T
u zd oln ione do Strojów , m ogą zn a leźć  przyjęcie w tym że  

M agazynie. P ła c a  m iesięczn a  od lo c iu  do ls s tu  rubli.
(1 — 3; — 25G6 —

Ro 1S'« K w ie tn ia  r. b.

ZUPEŁEA WYPRZEDAŻ
św ieżo  o trzym anych

Wyroków Kaukazkich i Perskich:
Jedw abnych  M aterjt i A tła só w  g ładk ich  w pasy i k r a ty . Ku, 
nausy, T< rm ołam y i F u lary  w różnych  kolorach; Serw ety.
T T  . )  .  m  m 4 j ,  m  i  I , i  n n n t n ł l a  1 O i l T Y l o V i n  D a  I a Ó a  I r lK roje na trzew ik i, p a n to fle  i buciki; D am sk ie PaletoC iki 
złotem  i jedw abiam i haftow ane; znaczny wybór B aszłyk ów , 
haftow anych i g ładkich; W yroby sreb rn e: Sp inki, K olczyk i;  
B roszki i G alony; F ajk i, C ygarnice, S iod ła  w srebro opraw ne- 
Szlafroki i D yw any p ersk ie .— U lica  K ró lew sk a , dom B eyers;

(7 — 9) —  1882 —

Dom Spedycyjno-Komissowy
Jan lir . Iaetlócliowski^

T łó m a c k ie , N r  6 0 0  d  ( 5  n o w y ) ,
o t r z y m a ł  w k< miss  do  sp r ze d a ż y

Wykę i Koniczynę czerwoną,
oraz TYM OTEJKĘ i STOKI,OM Tel dyrsa.

(2 —  6) — 2 4 4 0  —

CERATY U BARCHANIE,
oraz w szelk ie  p o d łogow e i inne w najlepszych  getu nk acb , 
po leca  Sk ład  Obić P apierow ych , C erat i R o le t  pod firm ą  
J. R óżańsk i, u lica  M iodow a N r 9.

(3 — 4) —  1734 —

Skład Ubiorów dla dzieci
•  F. UI.VKLKR.I •
® S r  10 U lica \ l r c a la  S r  10. •
J  p o leca  w ielk i a ssortym en t garderoby dla obojga p łc i §  
®  i na k ażd y  w iek , oraz u b io iy  d la  studentów . #
*  ( 5 — o) —  1521  —  •

R a m k i do w izytow ych fotografji z drzew a, czarne od  
ceny k> p, 10, z łocon e od ceny kop 2 0 .

R a m k i do gabinetow ych fo tograf,i z  drzew a, czarne  
od ceny kop. 22 i p ó l, z ło co n e  od cen y  kop. 3 0 . W  ta k o 
we op raw ia  na poczekan iu  p ozlo tn ik  ram  Credo, K rakow - 
sk ie-P rzed m icśc ie , Nr 12 now y, w prost k o śc io ła  Św iętego  
K rzyża. (3 - 3 )  — 1906 —

T K A T R  l l l U Ł H f .
Dziś: 1’ K O H O K .  (O statni raz)
Jutro: 8AFASDUŁY .

T E A T R  R O Z M A I T O Ś C I ,
D z iś :  W A S D A .-K A R T K A  W YCIĘTA

K U R S G IE Ł D Y  W A R S Z A W S K IE J
D nia 28-go (4 K w ietnia) 1870 r

M o n ety  1 F a p ie r y .
P ółim perjały  R os. — k. — rs — k. — 
Dukaty H ollen . ra. —  k. —  rs. — b. — 
Obligi skarbow e 100 r s , (oprócz kup.) 
L isty Zast: 3 okresu, I ,  s. Zd T3. 100 
L isty  Z ast. 3 okresu, II s z s r s . 100
L isty  Zast. nowo 5%, z r. 1869
O bligi T ow arzystw a K red. Z iem skiego
L isty  likw idacyjne za rsr. 1 0 0 .............
B ilety  Banku C esarstw a z r. i 8 6 0 . . .  
Nowa R os p ożyczko prom  z r . I S 6 1 .

„  „ „ Z r. 1 8 6 6 .
A kcje D ro g iź e l W a r .-W ied .za  sztukę  
Akcjo D rogi że l. W ; rsz .-B y d g o sk ie j. 
A kcje Głów.  T ow . R oss. D róg ż e l . .  
Akcje Drogi że l. W a r sz -T e r e s  o l . .  
O bligacje k o le i żelazn ej T ercsp olsk iej
A kcje K olei Ż łl. F abr L ó d z .............
ojo L isty  zastaw n e ro ssy jsk ie ...............

Żądano |  P łacono

K unie 1 kop. gr.

— 88 67

94 55 94 22
95 25 94 75
— — 100 33
76 47 76 14

73 — 72 -

108 50 107 75

W artoSć kuponu bież: od L ist. Z ast. rs. 1 kop. 122/ 9 
Od L ikw idacyjnych  rs. 1 kop. 363j3.
Od L istów  Z a st now ych kop. 1405/ Ie
B erlin : W ek se l 100 tal. 2 m. rs. 120 k. 30 ra. 1 20 k. 15
L o n d yn  3 M. I funt st. rs. 8 k. 27 tg. 8 k. 25.
1’a r y l  W ek se l 2 m. za 300 fr. r s , 98 k. 40 rs. — k. - 
W ied eń . W ek  2 rn. za 150 w. a. rs. 99 k. 30 rs — k

W  D rukarni E u rjera  Warszawskiego —  Z a  pozwoleniem  C enzury Rządowej.

U 1Y A  U » D A T K 1



1-sty DODATEK do KCRJERA WARSZAWSKIEGO Nr 73.
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OTRZYMANE PR ZEZ

Księgarnię i Skład Nut Muzycznych
Ferdynanda lloslek,

przy ulicy Senatorskiej N r 496, w prost pałacu Prym a
sowskiego.

G a m i e r  M . P .  Dictionnaire annuel des progrćs des 
sciences et institutions mćdicales Y I annće 1869 
Rs. 2 . k. 10 .

J a m ł n  M . I .  P etit tra itć  de Physique a 1’usage des 
ótablissements d’ instuction des aspirants aux bacea- 
la u rea ts et des candidats aux ćcoles du gouverne- 
ments I  r. f a s c ł e n l e .  Rs. 2 kop. 8>o.

O l i v i a  p a r  1’auteur de John Halifax 2 roi. Rs. 2 k. 10 . 
P o e  E d g a r ,  Nouvelles histoires e x t r a - o r d i n a l -  

r e * .  Rs. 1 kop. 5.
B ea u v o ir , Roger de, Les mystóre3 de 1’Ile S-t Louis 

2 yol Kop. 80.
C e r l n  C h a r l e s ,  Une nouvelle apologie du gallica- 

nisme Rćponęe a M. L ’ Abbć Loyson. Kop. 60.
L M a seh la v elli fransais. Kop. 70 .
G nel*t Łe Dr. Rudolphe, La constitution communale 

de 1’ Angleterre, son histoire, son etat sous la direc
tions de 1’ au teur par Theodore H ippert. Rs: l k. 7 5 . 

M otley, J o h n  Lothrop, Histoire des provinces unieś 
des Pays-Bas depuis la mort de Quiloumin le taci- 
turne jusqu’a la trćve de douze ans, traduit par 
E rnest Rodry 2 vol. Rs. 3 kop. 50. ,

A b ou t E dm ond, Le Fellah, Souvenirs d’Egypte. 
Rs. 1 kop. 25.

F tg u ler  L’ou lg , L ’annda scientifique et industrielle 
1869. Rs i kop. 25.

H o u n n y e , Arscne, Les filles d’Eve. Rs. 1 kop. 5 . 
B elm  He Ł aunay I, Le lac Albert. Nouveau voyage 

aux sources du Nil. Kop. 40 .
H u g o  V i c t o r ,  Les contemplations 2 vol. Rs. 5 kop. 25 . 
F r a n ę o l s  R a y m o n d ,  Les derniers jours d’un empire. 

Rs. 1 kop. 25.
P l a m m n r l o n  Camille, Contemplations scientifiques.

Rs. 1 kop. 25.
H u a s  F r .  A nuauaire intellectuel 18 7 0 . Kop. 40 . 
E a u o y e ,  Le Nil son bassin e t ses source. Kop. 4 0 .
   _______________(1 — l) —2224 —

( l l l e l i a u d )

BIO&RAPHIE UKIVERSELIE
ancienne et moderne 

Nouvelle edition.
Nowe wydanie tej

Biografii Powszechnej
wychodzącej obecnie w Paryżu obejmuje życiorysy znako
mitych ludzi, tak  w starożytności jak  w średnich i nowych 
czasach, bez względu na narodowości. Dzieło to znakomi
tej wartości, przejrzane i poprawionp, pomnożonem zostało
0 20,000  artykułów  opracowanych przez najpoważniejsze 
umysły teraźniejszego stu lech . Całość jego składać się ma 
z 46 tomów, z których każdy co miesiąc wychodząc, zawie
rać będzie około 700 stron ścisłego druku; cena zaś przy
stępna bo wynosząca Rs. 3, za tom ułatwia nabycie.

Prenum eratę przyjmuje Księgarnia Giebethnera
1 W o lffa . (2 —2338 —

Bada Szczegółowa Opiekuńcza ~
Szp ita la  U zleelą tk a  Jezug,

podaje do wiadomości, iż w dniu 26 marca (7 kwietnia) r. b. 
o godzinie l i  zraua, w Szpitalu Dzieciątka Jezus, przed

delegowanymi Członkami Rady Szczegółowej, odbędzie się 
głośna in plus licytacja, na wydzi, rżawienie pojedynczo na 
Jat dwa, poczynając od dnia 19 czerwca (l lipcal r  b do 
tegoż dnia i miesiąca 1872 r., czterech lokali, w kamieŁicy 
szpitalnej, przy niicy Sto-Krzyzkiei, a mianowicie:

5ciu pokoi z balkonem, przedpokoju i kuchni, na i-szem 
piętrze, od rs. 495 rocznie;

,4-ch pokoi z kuchnią, przedpokojem, na 2 -iem piętrze 
od rs. 250 rocznie;

4 ch pokoi z przedpokojem i kuchnią, na 2giem piętrze, 
od rs. 325 rocznie; * v ’

5-ciu pokoi z balkonem, przedpokojem i kuchnią, na 2 
piętrze, od rs. 450 rocznie.

W arunki licytacyjne są do przejrzenia w kancellarji szpi
talnej każdodzienme, z wyjątkiem świąt.

w W arszawie dnia 6 (is) marca 1870 r  
Prezydujący w z. R ogoziń sk i.

Pomocnik Nadzorcy Szpitala M u eliarsk i 
 ________ (3 — 3) — 2234—

Bada Szczegółowa Opiekuńcza
Instytutu ortalnitczneso VSaiat 

Lubomirskich.
Podaje do wiadomości powszechnej, że w dniu 26 marca

•i rif. i °  godziDie 5' tei po południu w Kancela-
rji insty tu tu  Oftalmicznego mieszczącej się w domu tegoż 
Instytutu przy ulicy Smolnej pod Nr 4, odbędzie się licyta
cja in minus przez opieczętowane deklaracje, na splantowa- 
nie placu przy Instytucie Oftalmicznym i urządzenie z ja
zdu na ulicę Smolną. ;

W arunki licytacyjne i wykaz kosztów na rs: 1032 kop 64 
obliczony, są do przejrzenia w pomienionej kancelarii każ- 
dodzicnme oprocz dni świąteczuych od godziny lo -tej zra- 
na do 6-tej po południu.

Prezydujący L u b o m irsk i
Członek Rady J. B erth o ld .

_____________ (3—3)  —2087— _____________

U arsza w skie  T o w a rzy s tw o  Dobroczynności, podaje do 
wiadomości publicznej, iż w gmachu głównego Warszaw
skiego Towarzystwa Dobroczynności, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście Nr 370 z duiem i lipca r. b. będzie do wy
najęcia kilkanaście sklepów. Życzący sobie wydżierżawić 
takowe, zechcą aię zgłosić do Kancellarji Insty tu tu  w godzi
nach od II-ej z rana do 1 - ej po południu, gdzie o w arun
kach bliższą powezmą informację.

R u eb om oścl po Marji hrabinie 
Małachowskiej pozostałe, jako to: Meble 

_ Żyrandole, Lampy, Porcelana, Szkła i
inne przedmioty, na mocy upoważnienia JW . Prezesa Trv 
bunału Cywilnego w Warszawie, na dniu 19 (3,1 
1870 r„ do Nru 3458 udzielonego, sprzedane S a  orzez 
pu liczną licytację, w dniu 24 m arca (5 kwietnia/ r  b i

Nrem 4 i 3 « ?PnyCb’ °  ^  ^  P° PułudDiu> "  domu poi
Rejentem odb’ywParć ysię 3 ą c ą rÓ10WSkiej’ PrZ6d PodPiS^ m

Rejent K. Z. G. W. w Warszawie
S ta n is ła w  J a siń sk i.

______________________(2— 2) — 2508—

Potrzebny Felczer
do Szpitala na 50 łóżek, w ładnem mieście przy kolei. 

Płaca Rs. 150, mieszkanie i opał.
Wiadomość p rz y  u licy  M azow ieck iej, dom  W. Em la, Nr U ,  

/m ie s z k a n iu  W. W ieczorkow sk ie j, od godziny  3ej do 4 '/2
n nnhii^nin (2“~“3) ■—po południu.

W m ieście  g u b e rn ja ln y m  Płocku, p rz y  u licy  
D obrzy ń sk ie j, je s t  do sp rz e d a n ia

_ _  Dom wraz z Ogrodem
owocowym, przy tejże ulicy położonym. O warunkach sd tz p  
dąży dowiedzieć się  można w  Handlu Pana Metlewic*T 
w Płocku. ( 2 - 2 )  j ’—2495—



II -

11

Tłomackie Fr 9 (nowy) dom Bernsteina.
Zawiadamia niniejszem, iż potrzebuje znaczną liczbą ludzi na |  

posłańców publicznych (kommissjonerów) opatrzonych w jak |  
najlepsze świadectwa. I

Biuro otwarte codziennie (wyjąwszy świąt i niedziel) od go- f
dżiny llej rano do 3ej po południu.

(2 - 3) 2531 -

Potrzebną jest

P  A N N  A
uzdatniona do szycia negliży, któraby umiała sposobić do 
maszyny a także i do nauki. Interessantki mogą się zgło

sić zaraz pod Nr 727/8 przy ulicy Leszno.
(2 — 3) — 2504 —

Ó s” O B A
praktycznie od la t 30-stu obeznana z biegiem Fabryk G ór
niczych, tudzież z W ęglarstwem i Leśnictwem, pragnie przy
jąć obowiązki prywatne w stopniu Zawiadowcy, w którym 
kolwiek M ajątku na prowincji. Wiadomość w domu Nr 813 

przy ulicy Elektoralnej i róg Solnej.
(2—3) — 2507 —

O rl &go W o j c i e c h a  l u b  ńgo  J a n a ,
potrzebna jes t

R  Y

r.r-’,!', Poszukują s 'ę  do pośn dniczenia wassekuracji

I P * *  Ludzie uzdolnieni.
Bliższe objaśnienia w Hotelu Paryzkim, Nr 15, między go
dziną 3-cią W 6-tą popołudniu. (4 —6) — 2458 —
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M  A  N  O M  E  T
* fabryki PP.

SCHAEFFERA et BUDENBERGA
W M A G D E B U R G U ,  

cale średnicy rs. 11
„ „ „ 12 kop. 50
>> >> )> '  H  J  s

Vacuumetry 6 cali średnicy 14 rs.
Wodoskazy szkła i k rążki gumowe do tychże. 
Krany do manometrów, Pompki alimentacyjne 

wszelkie arm atury do kotłów parowych.
K R A F T  e t  l iU K S Z , 

(2—o) —1687— ulica Miodowa, 490;l

38 38 §  §
P

od 1 do 20 18 
atm osfer  ̂
za sztukę. j>;

38
38 38 38 

i 38 38 
35 35
I,  v  ( Z —  U )  — I ł i n / —  U l i c n .  i  ^

U S 0 U R I R C 11 0 W 8), 38S5®383835333S3K333S3838383835JK3S383838383K38iffi38i8i83S383838i83838
opatrzona dobrcmi świadectwami, do Dóbr Tykocińskich, 
w Gubernji Łomżyńskiej Powiecie Mazowieckim położonych, 
któraby potrafiła wyrabiać S E R Y  na sposób Szwajcarski 
lub Hollenderski, na swoje ryzyko lub dominijum. W iado
mość przy ulicy Tłomackie, w b. Hotelu Wileńskim, Nr 31 
mieszkania. (3—3) — 2425—

A F F A
uzdolniona do szycia H r a w l e c e z y z n y  i B i e l i z n y ,  
może z a r a z  znaleźć przyjęcie w Magazynie w domu przy 

ro g u  ulic Sto Krzyzkicj i Jasnej.
( 2 — 3 )  — 2 5 4 2 —  l i r .  C y b u l s k a .

FABRYKA MYDŁA I ŚWIECmm
przy ulicy Fowy-Świat Fr 44 (1302), obok Wodociągu.

Ma honor oznajmić Szanownej Publiczności, fe oprócz H ly d la zw y cza jn eg o , zaopatrzyła zakład 
swój znaczną ilością m y d l ą  c z a r n e g o  dotąd jeszcze nierozpowszechnionego, którego dobroć 
wyrównywa zwyczajnemu a jest o wiele tańsze. Także Ś w i e c e  łojowe, stearynowe ,zwyczajne i ko
ścielne, tudzież parafinowe w różnych kolorach, P e r f u m y  i ^ W o d ę  K . o i o i i s i i . i |^  J f l y d ł a  
pachnące toaletowe najróżnorodniejszych gatunków. Prócz tego sprzedaje N a f t ę  najlepszą amery
kańską i O l e j  do lamp, H r o e l l i i i f t l  i F a r b k ę  w różnych gatunkach, S m a r o w i d ł o  Bel
gijskie, S o d ę ,  S z u w a k s ,  K a p a l k i ,  i t .  d. _ .. y u r  u>, -Ą;■ .< m H

Wszystkie te towary sprzedaje po cenach z n i ż o n y c h ,  zamówienia na prpwincję za skomuni
kowaniem się listownem przyjmuje z własną odstawą. Biorącym stale i w większej ilości daje na ra
chunki miesięczne. (2— 6) —  2523 —



— III —

Ogłoszenia czynione o towarach paryzkich mylnie pod firmą, D. NIRNSTEIN ^  
et Comp. stosowały się i stosują do firmy

M e A D R I E N N E ,
która to firma ponawia

D O Z T S  P A U L I N I  A
przeciw M i g r e n i e  1 W e w r a l g j t

2 Apteki C lć r ć t ,  ulica M ontmartre, 151 w Paryżu, 
w W arszawie w Aptece H. Kucharzewskiego, tamże

Sirop de Dentition.
jedyny środek uśmierzający boleści, wyrzynania się 
ząbków u małych dzieci. — 1073 ~

III  M l i i i
Za pośrednictwem pigółek i proszków używane, ze 

„Scordium“ D ra Lebel, ulica l’E ch iq u itr w Paryżu.
W Warszawie w Aptece W-go H. Kucharzawskiego, __

ulica Senatorska i w Składzje M aterjałów Aptecz- 
nych W-gp Ludwika Spiess, obok Ratusza. "M k .

' 0l — %

21 D »  O W 1 E.

m o D o s c T E Ł 0 D T I I 1  FAY PIĘKNOŚĆ

Specjalny P o u t lr e - d e - r iz  z
wszelkie znane dotychczas pudry.

U Ch. FAY, fryzjera w_ Paryżu,

Bismutu, nieszkodzący ciału i prawie niedostrzeżony, przewyższający 

ulica de la Paix i we wszystkich główniejszych zakładach we F ran c ji.■.
W W arszawie u W go Śniechowskiego, fryzjera przy placu Teatralnym , Nr 477a, u W-go A leksandra. 

Lipink, fryzjera, Nowy Świat, Nr 1257 (41 nowy) i u W-go Jeziorowskiego, Nowy-Swiat, Nr 1248 (nowy 59) 
p u d le lU a  se p u s z k i e m  5  f r a n k ó w .

A g e n r j a  na Królestwo Polskie wszelkich specyfików wszystkich główniejszych A ptek 
paryzkich, również wszelkich perfpmerji najsłynniejszych firm francuzkich. W Warszawie przy ulicy S to- 
Krzyzaiej, Nr 8 nowy, trzeci dom od Nowego Światu, na 1-em piętrze.

Adrienne.

Ogród spacerowy,
mogący służyć na M l e c z a r n i ą ,  O w o c a r n i ą  lub in 
ny jaki Zakład do najęcia od W ielkiej-Nocy przy Zielo
nym Placu. Wiadomość przy ulicy Królewskiej, Nr. 23 
u Rządcy domu. Tamże potrzebna D z l e w c z y n n  w wie
ku la t 12— 14 do posługi domowej.

(2 - 3 )  — 2286 —

Skrzypce z fabryki (rroblicza,
są do sprzedania w Księgarni W. Kaufmanna, przy ulicy 
Krakowskie przedmieście, pod Nr 442.

(3— 3) — 2316 —

PIGUŁKI SCORDIUI,
Maść doktora A n d r ć  iL e b e l ,  autora monogra

fii hemoroidów, ulica de PJEehiquier, Nr 14 w P ary
żu. KURACJA RADYKALNA HEMOROIDÓW. 

Skład w Warszawie u A. F . GALLE.
(69 — 104) —5506— (9642)

^  Powodu
O G Ł O S Z E N I E

zwinięcia Zakładu Bawaryjnego, są do sprzedania 
razem lub częściowo,

SH4JL1B) G Ł Ó W IY

DROŻDŻY PRASSOWAKYCH, |
z fabryki MARTIN’A,

wzywa uprzejmie pp^ Piekarzy, Cukierników i wszyst 
kich iuteressawanych tak w W arszawie jak  i na pro- ę f  

r j  wiflcjl zamieszkałych, iżby zawczasu obstalunki na C  
S  Święta Wielkanocne poczynili; —oznajmia przytem, 

że codziennie świeży transport takowych drożdży m  
otrzymywać będzie; za akuratność w dostarczaniu H  
Skład ręczy. I I .  S E G A Ł ,  w Rynku Starego-Mia- 
sta Nr 11 nówy, gdzie spteką. (5— 10)— 2830—

EMflSifiaejisEnaistiEflSBflSMtomi

wszelkie Rekwizyta i Billard,
pod Nrem 402, Krakowskie-Przedmieście. 

Wiadomość w temże Zakładzie.
(3—3) —2323 —

Szkoła prywatna elementarna żeńska
J A D W I G I  C Z E C H O W IC Z ,

z upoważnienia Władzy otw artą została przy ulicy Nowy- 
Swiat, w domu W. Swiorguckiej, Nr 13 14, (nowy 68), i po
leca się względom Osób interessowanych (2—3) —2483—



IV —

TO W ARZYSTW O

■W TBYESCIE.
założone w roku 1823  z kapitałem  *,400,000 rubli srebrem, reprezentowane w Rossji przez kantor główny 
w St. Petersburgu, a  upowożnione na mocy Ukazów Rządzącego Senatu z dnia 31 Grudnia 1867 r. za N r 53 i 
z dnia 21 Sierpnia 1868  za Nr 753

przyjmować ubezpieczenia na towary przesyłane wodą lub lądem, oraz wykonywać wszelkie transportu 
wodne i lądowe w Rosji i zagranicą.

M a  z a s z c z y t  p o d a ć  niniejszem do wiadomości, że agencję swoją w W arszawie powierzyło Panu Edwardo- 
w l  j i i n t ź e n ,  który  na zasadzie wydanej mu plenipotencji, mocen jes t przyjmować ubezpieczenia i transports, 
oraz wydawać na takowe stosowne dowody w imieniu Towarzystwa.

Petersburg , w Lutym, 187 O roku.

Zarządzający Kantorem Głównym,

E. SCHWARTZ..
- c x x > § § 0 0 *

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt donieść, że działalność swoją dla Towarzystwa Azien- 
da A ssicuratrice z dniem l-ym Marca r.b . rozpocząłem.

ED U  ARD JANTZEN. ®

(3 —H )
Kantor przy ulicy Bielańskiej, N r  605  (6  nowy) 1-sze piętro.

> ® ® ® ® © a @ ®  ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ® ®
Emilja Żeromska,

— 1857 — ®

O M *®

PRZECIW
Aptekarza LEVASSEUR.

Leczą rychło i niezawodnie najuporczywsze astm y. 
Dostać można w Paryżu u wynalazcy na ulicy de la Mon- 

naie 19; w W arszawie jedynie w Składzie Materjałów 
Aptecznych Wgo- Gallego i Ludwiką Spiessa.

(10—0) —867-(3735)

grypy, 
p ie r s i,

katary, zapalenie
ustępują przed użyciem

P A S T Y  Pana B L A Y N ,
z  P ą c z k ó w  ( i o s n y  I f I o r * k l c J .

W Paryżu w Aptece P .  B l u y n ,  ulica du Marche St. Ho- 
nore 7" w W arszawie w Składach M aterjałów Aptecznych 
P P :  Gallego i L . Spiessa. (25—32) — 7602—(15610)

Nauczycielka szkoły baletu, udziela lekcje tańców salono
wych, również i przygotowawcze lekcje do szkoły baletu, we 
własnem mieszkaniu. Osoby interessowane mogą sią zgłosić 
od godziny 1 do 5 w T eatrze Rozmaitości przy galerji, Nr 24.

( 3 - 3 )  — 2322 —

SIROP i  PASTA Pana BLATU
Środek ten bardzo przyjemnego smaku, przepisywany od 

la t 20  stu z pomyślnym skutkiem przez najznakomitszych 
lekarzy w Paryżu, leczy nieżyt, grypy, kaszle, ko
klusz, słabości gardła, katary, zapalenie 
piersi, jak  również K anału  urynow ego i pę
cherza.

Skład główny u Pana Blayn, A ptekarza w Paryżu, ulic® 
du Marche St. Honore, 7; w Warszawie: w składach mate' 
rjałów aptecznzch pp. Galle’go i L. Spiess’a.

(13—16) — 7,600-(6047) * 1

Zawiadamiam Szanowną Publiczność iż przysposobi" 
łem wielki zapas KAPELUSZY, męzkich najświe^" 
szego fasonu: Cylindry jedwabne czarne, wyrabiane zn*J" 
doskonalszych materjałów paryzkich, jako i cylindry Jft' 
sne, wyrabiane z najpiękniejszego kastoru, przytem kMj®, 
lusze fantazyjne, miękkie i sztywne, damskie kapelusik 
teraźniejszego fasonu, wyprzedają się po cenie kop- 
zagraniczne z plombami. Przyjmują się do przerabiani 
kapelusze najbardziej zniszczone na teraźniejszy fason 
prasują się kapelusze na poczekaniu po kop. 15. .

Z czem się polecam łaskawym względom ,Szanownej 
Publiczności.   - —j

i JJ
K rakowskie-Przedmieście pod dzwonnicą, Ńr 366 . 
(2 — 3) - 2 3 2 1 -



R E T E R S B TT R <3-

Oryginalnych Amerykańskich Patentowanych Maszyn do szycia
B*otl firmą:

K O E M SR E R G E R  &  CO M P .

Ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angiel
skiego,

Ma honor polecić Szanownej Publiczności następujące najnowsze i najpraktyczniejsze syste
my maszyn, których składy nasze tylko, wyłączną, sprzedaż na Wszech Rossję i Królestwo Polskie 
posiadają.

1® The American Button Hole Over Seaming and Sewing machine, słynna w świecie, patento
wana i dwoma złotemi medalami ozdobiona maszyna, jest to pierwsza i najlepsza do obszywania
dziurek szyjąca prócz tego prześlicznym ściegiem stembenkowym okrgtką, haftuje, jednem słowem 
dostarcza szycie takie, jakie tylko dotychczas ręką uskutecznić się dało.

2° W. Taylora oryginalna maszyna, szyjąca ściegiem stembenkowym po obu stronach mate- 
rjału. Maszyna ta zaszczyconą została medalem N. Królowej Angielskiej.

3° Howego „The Original Howe Sewing machine, słynne w świecie ze swej dobrobi i prakty- 
czności, z dewizą: „I serve I Tire not.’1

4° The Favorite, maszyna stenbenkowa, działająca bez stuku.
5° Johns’a maszyna cylindrowa. Jest to jedyna maszyna, która szyje w różnych kierunkach 

i wszywa gummę w cholewkę już gotowego kamasza.
M a s z y n k i  r ę c z n e  ( l w u  n i t k o w e :

1° Taylora na silnej podstawie metalowej.
2° Howego „The Express14 również na takiejże podstawie, maszyny te nie potrzebują być 

przyszrubywane do stołu, tylko postawione na takowym, utrzymują się doskonale swoim ciężarem.
3° Maszynki ręczne łańcuszkowe.
Maszynki do osadzania guzików odpowiedni e dla zakładów krawieckich męzkich.
Posiadamy własny warsztat i zdolnego mechanika, udzielamy dwuletnią gwarancję, ułatwia

my przy kupnie dając na wypłat, nauka szycia bezpłatna.
Nici, jedwab, igły i inne przybory do szycia po cenach najumiarkowańszych.

K O E N I G S B E R G E K  e t  C o m p .
(17—0) - — 9,495—____________ Generalni Agenci na Wszech Rossję i Królestwo Polskie

W A. R, S Z A "W A.

W  M ajątku, w b lizkości W arszaw y, j e s t  m iejsce na jednego

naw et zastarza łe ,  m iż n a  bardzo prędko wyleczyć  przez u -  
życ ie  pomady P. H O Y E R ,  mającej w łasność  roztw arza

nia i rozpędzania .  Cena bardzo przystępna.

FAFIER ELEKTRO-MAGNETY GZNT
P  K O V E H  leczy  R E I H A T 1 K 1 1 Y ,  B O L E Ś C I  
H K Z V Z A ,  S P A R A L I Ż O W A N I E ,  jak również
K a t a r y , i r y t a c j e  p i e r s i , i  n a c z y ń  

O R U E C H O  W Y C H .
Sk ład  głów ny w Paryżu  na ulicy Śgo Marcina, 2 2 5 ; 

w W arszawie w Składach  M aterja łów  A ptecznych  PP; G alie  
Ludw ika  Spiessa; w W iln ie  w A p tece  P. Chrcścickiego.

(21  — 26) ___________ — 8 5 3 1 — ( 1 7 5 1 2 )___________

J e s t  d i  sprzedania  w Osadzie Jędrzejów w Gubemji K ie 
leckiej położonej ,  po i  bardzo przvstepnem i warunkami,

B r o w a r P i w n y ,
z Dom em  m ieszkalnym  i innemi Zabudowaniami gospodar-  
skiemi. W iadom ość u N. C hrzystkow skieg i ,  w Jędrzejow ie ,  
lub w W arszaw ie ,  pod Nrem 2 3 , Grzybowska, u P. Nowak.

(2 — 3 ) — 2 4 8 4  —

B liższe  objaśn ien ie w R edakcji „K urjera C odziennego . 11
(3 — 3) —  2118 —

Z dniem  1 L ip ca  r. b., j e s t  do oddania  
na lat 12 w adm inistrację poręczającą, F o l-

  wark donacyjny P I O T B H B W ,  mil 2 i
pół  od miasta Lublina daleki, z z iem ią  do

brą, w położeniu  dobrem  i figurze dobrej mający. O gólna, u- 
żytkow a jogo przestrzeń, wynosi dzies iatyn 455 ( 9 10 mórg  
3(>o-prętowyeh), w czem  gru n tó w  ornych dzies.  415 (mórg  
830. W system ie  zwykłym 4 -polnym, przemiennym czyli  
pastwiskowym, który temczasem chociaż je s t  tu koniecznym ,  
obsiew jesienny zajmuje dzies. 100 (morg około  200 ), s to s o 
wnie do tego i wiośniany zaimie ty leż .  Inw entarze  m ieć  w i
nien Administrator własne. B U ż s z p ,  sz czegółow e wiadomości ,  
objaśnienia, warunki, powziąć m ożna  i zaw rzeć  umowę, w m. 
rzeczonem Lublinie, w dom u W go P l i s zczy ń sk ieg o ,  N r 332
 — „ l i o w  w i ł ł n w f t l t i p i  (<*_■*)



* P A P i E R  R I G O L L O T\ DO SYNAPIZMOW, 
w Paryżu, przy ulicy Vieillc «lu Tempie, *6.

S i D I l S S T
prywatny, obeznany z uprawą sztuczną lasów, szacunkiem 
drzewa, wyróbką takowego na handel zagraniczny, prowa
dząc przytnm różne fabryki leśne, posiadający chlubne 
świadectwa i rekom endacje Obywateli, poszukuje miejsca 
zaraz, lub od Sgo Jana  r. b., a przytem jako am ator i 
znawca pszczolnictwa i rybołóstwa, może takowe na żąda
nie właściciela zaprowadzić, jeżeli miejscowość je s t potemu 
odpowiednią. Potrzebujący raczą adressa złożyć w Redakcj 
„K urjera W arszawskiego,‘‘ pod lit. J  D. Ann I

(3—a u j ja f l j i  ĄJ f 2372 —

#  Przyjęty w szpitalach paryzkich cywilnych i wojskowych, jak  również w szpitalach Cesarskiej marynarki.
»  Synapizmy te konserwują się bardzo długo, sprawiają skutki rychłe i niezawodne.

% W Warszawie w skład eh Materjałów Aptecznych PP. C J a l le ^ o  i S p l e a s a .
9  (9—0) . . t m  — 908 — ^

W  dniu 25 Marca (6 Kwiesuia) 1 8 7 0  ro
ku o godzinie 12 z południa w Trybunal- 
Cywilnym w Warszawie, przed Delegowanym 
Sędzią W. Umienieckim sprzedaną zestanie 
N i e r u c h o m o ś ć  pod Nr 2oos, w Pradze

  i pod Warszawą, obejmująca 20,7,49l/, ł< kci
kwadratowych gruntu, oprócz tego jest db odebrania z Ma- 
gistrasu m iasta Warszawy, jako wynagrodzenie za zgarzałe 
budowle, summa rs 5048 kop. 4. Licytacja zaczynać się 
będzie od zniżonego szacunku, to jóst od summy rs. 10,979 
kop. 8. Wadjum potrzeba złożyć wkwocie rs. 900. W arun
ki licytacyjne przejrzeć można w Kancellarji Pisarza T ry 
bunału Wydziału I  i u podpisanega Patrona w W arszawie 
pod Nr 176 5, przy ulicy S-to Jerskiej zamieszkałego.

I z y d o r  U a r ś n l r k i ,  Patron.
(8 — 3) “  1 —(D. W.)

0  D o w ó d  d e p o z y t o w y  B uku Polskie- Ę
w go z dnia l (13) Lipca 1666  roku Nr 5566,

Nr Di,  B. P  27,343, wystawiony na imię Seweryna 
Dprję Dernałowicza na deponowane przez tegoż 
w Banku Polskim Akcje Towarzystwa Drogi Żelaznej 
W arszawsko-Bydgoskiej, wartości nominalnej rubli 
sr. 10,000, bez arkuszy kuponowych, przypadkowym 
sposobem zaginął: uprasza się przeto znalazcę o zwrot 
tegoż dowodu do Kantoru Domu Handlowego Sam. #
Ant. Fraenkel, w Warszawie przy ulicy Bielańskiej ^  
pod Nr 602 tgzystująsego, i nadmienia zarazem, że C  
nikt z takowego dowodu korzystać nie może, bowiem *  
stosowne zastrzeżenie uczynionem zostało. \

"P (3 -3) — 1666 — ^

J esl do sprzedania znaczna partia

&  w o ł ó w
b ,rdzo dobrze opasłych, natychm iast na rzeż zdatnych.—
Bliższa wiadomość u stróża Jakóba, przy ulicy Trębackiej,
N r 9 nowy. T3T—31 ~~ ~  : £=■ 2281  — —

>
i

1 K A I W T T O T Ł
[ W Ł A D Y S Ł A W A  B E R S O H W  e t  C o m p .

przy ulicy Senatorskiej Nr 468 i 9 ,' 
podaje do publicznej wiadomości, iż rrzpoczął wy
mianę pożyczki K u n i u ń a h l e J  20  frankowej na 
oryginalne i uprasza o śpieszne zgłaszanie się, 
gdyż tylko do dnią 25 Kwtetnia r. b. takową usku
teczniać będzie. (5—6) — 2283 —

Jes t do sprzedania zaraz, pod w arunka
mi dogodnemi. tu  w Warszawie, obszerna 
P O S S E S S .* !* .  z Zabudowaniami muro- 
wanemi i takim że I l o m r m  frontowym, 
O g r o d e m  o w o co w y m , zdatna na fabry
kację P i w a  B a w a r s k i e g o ,  a także 

na juką  inną P a b r y t - ę  l«b Przedsiębierstwo posłużyć 
może, z powodu obszernycn zabudowań. Wiadomość przy 
ulicy Żelaznej pod Nrem 29 nowym, u A dm inistratora domu.

12—3 )  — 2443 —

i M n  a sm lm ds \
> Browar Angielski w Hamburgu i M a n c h e s te r , przygotował do rozesłania w najwybor- % 

niejszym gatunku z waru Październikowego r. z. €

5 PORTER I PIWO ANGIELSKIE (India Pale Ale),
#  C e n a  ć w i e r ć  beczki, około 110 półbutelek zawierającej, tal. 4 oprócz beczki.

Skrzynie próbne zawierające 24 półbutelek, po tal. 2 i 15 srg., wraz ze szkłem i o- 
\  pakowaniem.
C Za nadesłaniem należności, załatwiają się niezwłocznie zamówienia pod adresem:y W ITT et WILLIAMS, cuglisclie Brauerei, Hamburg,

We wszystkich znaczniejszych miastach poszukują 
> S P ^  się Agentury na własne rezyko.y (2 — 3) —  2873 —  C

/ W V W W V M
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[P E  GMMAULT ęł, C - A p t e k a r z y  w  PARYŻU]

SKUTECZNIEJSZY S RODEK OD 
TRANU WIELORYBIEGO

^  T ra n  ry b i w inien swe w łasności leczebne obec- !j? 
|  ności jodu, k tó ry  się w niem  znajduje, n a  n ie- gl 
2! szczęście wiele osob n ie m oże znosić tra n u  wie- © 
91 lorybiego. Syrop chrzanow y z jodem , nie m a tych jg 
aj niedogodności i zastępuje w ybornie tr a n  rybi. © 
I  R zeżucha, k tó ra  wchodzi w sk ład  jego, zaw iera © 
gj jod  w stan ic  n a tu ra ln y m , k tó ry  zostaje w połą,- © 
91 czeniu z sokiem  w yłącznie krew  przeczyszczają- j |  
m cym i siarczanym  z roślin  an ti-skorbu tycznych  © 
g| ja k  ch rzan  i m archew . e
«  P rzepisyw any on je s t p rzez w szystkich lekarzy  jg 
|  paryzk ich , kiedy idzie o wyleczenie lymfatyzmu, jg 
gj skrofułów, krzywienia się kości pacierzowej, bla-j© 
|  daczki, rozmiękłości ciała, nabrzmienia gruczo- © 
a  łów , wyrzutów, i strupów na głowie i obliczu, |  
|  tak częstych u dzieci m łodych i znanych po-jg 
aj w szechnie pod nazw iskiem  zołzów. N ieoceniony jg 
|  je s t w  pierwszych początkach suchot, pobudza a- e  
*  petyt, ułatw ia trawienie i sku tku je ta k  dobrze © 

n a  dzieciach, ja k  n a  osobach dorosłych. jg
D ostać m ożna w W arszaw ie w S k ładach  m ate- jg 

gj rja łów  A ptecznych pp. M rozowskiego, Gallego H 
i Spiessa, w W ilnje w A ptece p. Chróścickiego, jg 

9  w Kijowie w A ptece p. M arcińczyka. 
a  (18— 29) oim gtoół—)16,918) jg

O debraw szy znaczny  transport

ł ą k i  Bauackiej
oraz

Mąki Willanowskiej,
k tóre to  gatunki w ypróbow anem i zo sta ły , po leca  takow e c a  
Św ięta  W ielkanocne, nadm ien iając, że  biorącym  M ąkę i 
D ro żd że  z tegoż sk ład u  oddaje zu p ełn ą  gwarancją za  udat- 
ny w ypiak ciasta , o czem  m a za szczy t don ieść Szanow nym  
P P -G osp od yn iom , znany ju ż  od k ilk u  la t  z tej d zia ła ln ości.

C entralny Sk ład  Męki i Produktów  G ospodarskich, Nowy- 
Św iat, w prost S to-K rzyzkiej 1318, rą-e-fi) — .2.198 —

SIROP PRZECZYSZCZAJĄCY
ze skórek gorzkich pomarańcz,

® IodaiBCBii Potasu
• Ł A Ł O Z E ,  ulica des L io n s -S t-P a u l,  2, w P a ry lu .

Jodan  potasu posiada niezaprzeczone własności krew  przec
zyszczające, ale zarazem  wpływa szkodliwie na organizm . W  
poleczeniu Z as z syropem  ze skórek z gorzkich pom arańcz, 
który zabezpiecza wolne odbyw anie wszelkich funkcji orga
nizm u, znosi śie łatwo i bez nmbcz pieczeń>twa przez każda 
konstyluc j a .  Łatwość dzielenia go na dozy,, pozwala lekarzom 
stosować go łaiWGiło wszełkifch tem peram entów  j»rzcci»v tuber- 
kałom , oa raka^ w chorobach skrofulicznych i jyfilityaznydb 
ztdnwiftonycłi j jak rów nie! przeciw gośścuwi (rotnnatyzm onij, 
na k tóre  jest nieom ylnym  specyficznym środkiem .

Dostać m oina w W arszaw ie  w składach m aleryalów  aptec-:; 
znych PP . Gallego i Spiessa; w Krakow ie  w aptece P. T rau - 

t czynskiego; w Poznaniu  w aptece P . dok tora  M ankiewicza;
A w.e l.wmvie w aptece t*. Piotra M ikolasrh;

19— 24) — 5 0 5 9 1 8 J -8 2 )

U Z N A N Y
P E Z E Z

P ary zk ą  M edyczną Akadem ję.
M ała ilość tego proszku rozpuszczona w szk lan 

ce wody, w ystarcza, aby natychm iast otrzym ać 
wodę m inera lną  gazową, bardzo przyjem ną 
w sm aku, k tó ra  się pije podczas jedzenia; czy
s ta  lub z w inem . D zia ła  ona skuteczn ie przeciw  
bladaczkom, bólom żołądka, białym upławom, 
nieregularnym perjodom, zubożeniu krwi i nade- 
wszystko zastosować się daje dla osób niem o- 
gących traw ić  innych p rep ara tó w  żelaznych. 
Z nakom ita  ich wyższość polega n a  tem , iż n ie- 
sprow adzając n igdy zatw ardzenia posiada n a d to  
m anganez, uznany przez najp ierw szych lekarzy  
F ran c ji za niezbędny przy leezeniu żelazem! Znaj 
duje się w W arszaw ie w S k ładach  w ate rja łów  
A ptecznych P P . M rozowskiego, F erd . Aug. G al
lego i Lud. Spiessa; w W ilnie w A ptece Chrościc- 
kiego, w Kijowie w A ptece M arcińczyka.

(10— 15) — 9007— (17509)

Nieruchomość Nr 1631a,
p rzy u licy W spólnej p o ło żo n a , sprzedaną będzie  

; w  drodze subhastacji, w dniu 27 m arca (8 kw iet- 
niai r. b., o  g>d. 10 rano, jako  term inie ostateczn ego  p rzy
sąd zenia , w w ydziale I T rybunału  C yw ilnego w W arszaw ie. 
L icytacja  zaczn ie  się  od sum m y rs. 13,333 kop. 82, jako  
%  częśc i tak sy  b iegłych . V adium  rs. so o o . S ubhastację  
popiera K arol T h iem e, M ecenas, w W arszaw ie, pod N rem  
4 7 l b  m iesz ający, u którego  też  warunki sp rzed aży , albo u  
P isarza  T rybunału  W yd. I., przejrzane być mogą.

(2 — 2 )— 2358 —

F A B R Y K A
GUZIKÓW, WYR. PIECZĘTARSKICH

I METALOWYCH.
Z.  W Y C  E I B I F I U K H * .

alica Bielańska, Nr 6 , naprzeciw Hotelu 
Lipskiego.

Posiiida w bardzo znaezDym za p a sie , cynowe: 
E & n p s le  do b u telek  z różnem i w yciskam i n aW in a, 

A rab, L ik ier, O liwę, Tran i t. p , k tóre sprzedaje po 
cenach  nadzwyczaj n izk ich , m ianow icie:

Za 1000  sztuk  b ia łych  rs. 6 kop. 50.
Z a  iooo sztuk  kolorow ych  rs. i.o,

D j  m usztardy IOOO sztuk  b i a ł y c h  po rs. 10, J 2 i 13 l/a 
„  „  1 0 0 0  „ kolorowych rs, 15 .

B iorącym  w partjach w i ę k s z y c h  na 5 ty sięcy  na raz  
odatęouje się  stosow ny ra b a t.

M e d a l e  na pam iątkę Chrztu po rs. 2, 3 i 4. 
P r a s k i  1 © ę # d  do w yciskania plomb. 
S z n l i l o n y  z iiurnGrsini i napisam i.
P l o m b y  do towarów od kop 75 do rs. 3 ty siąc . 
Z n a c z n i k i  do w ypalania, T e p o r y  do cech ow a

nia drzewa. (2 — 6) —  2439 —



—  VIII -

P r e p a r a t o r  o t r z y m a ł  MEDAL ZŁOTY I 1 6 ,6 0 0  F r. N a g r o d y .

Q.UINA LAROCHE
ELIXIR pokrzepiający i przeciw gorączkowy, w y b o rn y  d la  o só b  d e lik a tn y c h  i o s ła b io n y c h ; leczy 

gastralgije, bladaczki, wychudnienie i marnienie. B ardzo  sk u teczn y  p rzec iw  gorączkom i utracie sił po 
gorączkach, ja k  ró w n ież  p rzec iw  zimnicom  ta k  p o sp o lity m  w n a sz y m  k ra ju .

W  PARYŻU, rue Drouot, 1 5 ; — w WARSZA'WIE, w składach m ateryalów  aptecznych P P . G ałlzoo  i  S f iu s a .

(9 - 0 ) — 905 —

Były urzędnik, mogący złożyć kaucję rs. 
'2000 w gotowiznie lub 6ooo rs. na pierw
szym numerze hipoteki dóbr ziemskich, 
bez Towarzystwa, życzy wejść w obowiąz

ki Rządcy większego domu lub przyjąć nadzór jakowego za
kładu w W arszawie. Wiadomość u Szw ajcira w Hotelu 
Polskim. (2—3) — 2396 —

i PASTYLKI PIERSIOWE

I ZE SOKU GŁOWIASTEJ SAŁATY 
I LAUROWYCH LIŚCI.

P P . G R IM A U LT 6z Comp.
Są to wyborne cukierki złożone z dwóch sub

stancji znanych w medycynie ze swych własności 
łagodzących i uśmierzających skutecznie kaszle, 
rozjątrzenie w  piersiach, katary uporczywe. Cu
kierki te  łącznie z Syropem nadfosforanu wapna, 
używają się dla uśm ierzenia mocnego kaszlu (po
łączonego z odpluwaniem i kokluszem).

Dostać można w W arszawie w Składach Mate- 
rjałów Aptecznych PP. Mrozowskiego, Ferd. Aug. 
Gallego i Ludwika Spiessa; w Wilnie w aptece 
Chrościckiego, w Kijowie w aptece P. Marcińczy- 

( 1 8 - 2 9 )  -  9,003—(16,917)

Józefów,

Pojazd Landarowy,
z jednej z pierwszych tutejszych fabryk, używany 
ale m> cny i w bardzo dobrym stanie, je s t dla bra
ku miejsca do sprzedania. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można przy ulicy Miodowej, w domu W-go 
St. Lessera Nr 49oD, u Rządcy domu, lub u Stan
greta Aleksandra, albo u Stróża Antoniego.

( 2 _ j )  - 2 3 8 1 —

14 la t  p ow od zen ia  w e F rancji; 9 7  m ed a li .

Mastyx czyli Kit P. Lhomme-Lefort.
Jedyny, jaki przyjętym został na Wystawie Powszechnej 
w r. 1867; uznany za najlepszy przez wszystkich ogrodników 
we Francji Do szczepienia drzew na zimno I 
do zagajania ran na drzewach i na wszel
kich krzewach (Do zastosowania go dostateczny jest 
nóż lub łopitka). Fabryka w Paryżu, Nr 162, rue de Paris 
Belleville—Paris.

Dostać można w W arszawie jedynie w Składzie Materja- 
łów Aptecznych W-go Ferd. Aug. Gallego.

(8 — 10) —866— (936)

W dobrach Ordynacji Zamojskiej, gub. 
Lubelskiej, powiecie Zamostskim, we wsi 
Zwierzyńcu, położonej pomiędzy m iasta
mi: Zamość, Szczebrzeszyn, Krasnobród i 

wydzierżawienia od dnia l-go Lipca r. b.:
1) Browar piwny, porterowy,
2 ) Dystylarnia I Llklernla,

wraz z wszelkiemi naczyniami, sprzętami, narzędziami, oiaz 
stosownemi budowlami.

Mający chęć zadzierżawienia, którego z powyższych zs* 
kładów, zgłosić się mogą każdego czasu, przed dniem 1 -ym 
maja r. b., do Rządcy Klucza Zwierzynieckiego, zam ieszka
łego we wsi Zwierzyńcu, gdzie jes t stacja pocztowa; lub też 
do Kontrolli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamojskiej, w W ar
szawie, przy ulicy Senatorskiej, Nr 472, gdzie będą mogli 
bliższą' powziąść wiadomość o warunkach tejże dzierżawy.

(2 — 3) — 2359 —

od razu uśmierzający migrenę, ból gło- 
wy gwałtowny i newralgję, biegunki i 

rżnięcie w żołądku,
ZWANY

GUARAN At;
(PR  G R I M A U L T  etG'.e aptekarzywPARYŻU

Jeden proszek rozpuszczony w łyżce wody o. 
cukrzonej i zażyty, dostatecznym jest do uśmie
rzenia natychm iast najsilniejszego bólu głowy i 
migreny i do wyleczenia rznięcia żołądka i biegun
ki. Sprzedaje się w pudełkach zawierających 
dwanaście proszków.

Dla uniknienia fałszerstwa, żądać należy, aby 
każdy proszek był opatrzony podpisem Grimanlt 

et Comp.
Dostać można w W arszawie w Składach Mate- 

rjałów Aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego i 
Spiessa; w W ilnie w aptece p. A. Chróścickiego, 
w Kijowie w aptece p. Marcińczyka.

( 1 9 - 2 9 )  — 9,005— (17,239)

do najęcia od Igo Lipca r. b., na 1 szem piętrze, przy 
cy Senatorskiej i Placu Resursy Kupieckiej, składający si©:
n  Cl n  f . n ł n u A e k  n  1/ TO U P l i  H m A f l k  1 1 . 1 . . !  I  l  / ____ . Az Sali o czterech oknach, dwóch Pokoi, z których jed®" 
» R„iir„n„m i przedpokojem. Wiadomość u Stróża, Pa“z Balkonem, 
Nr 470 ( 2 - 3 ) - 2 4 7 5 -

W drukarni Kurjera Warszawskiego—Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.-

A



2-gi DODATEK do K0RJER4 WARSZAWSKIEGO Br 73.
Poniedziałek. —  Dnia 23  Marca- (4  Kwietnia).  —  Rok 1870.

Magistrat Miasta W arszawy.
Podaje  gig do wiadomości poszechnej, że w dniu 30 M a r

ca ( i i  K w ietnia) r. b., o Rodzinie i l - e j  z rana, rozpocznie 
się  w Sali licytacyjnej M agistratu , licy tacja głośna in plug na  
w ydzierżaw ienie po szczególe 17 m iejsc n a  p lacach W ar
szawskich i przedm ieścia  P rag i połażonych, służyć m ających 
p o d  nam ioty płócienne, rozb ierane  do sprzedaży wody so
dowej przez czas la ta  i jes ien i r. b.

L icy tacja  pom ienionych m iejsc rozpocznie się:
1 N a p lacu  K rasińsk im  p rzy  pałacu  Senatu, od rs. 40.
2 . Na placu przy  u licy N ow iniarskiej, p rzy  budce policyj

nej, od rs. 17 kop. 70.
3. N a placu przy  ulicy Chłodnej, przy kościele S g o  K a 

ro la  Borom eusza, od rs. 7 .
4 P rzy  ulicy Skórzanej za Ż elazną bram ą, od rs. 24 ko 

piejek  50.
6, N a placu Grzybowskim  przy  kościele W szystkich  Św ię

tych, od rs. 7 kop. 60.
6. N a placu przy  pom niku K opernika, od rs. 10 kop. 75.
7. N a p lacu  S go A leksandra , w blizkości p rzy stan i om ni

busowej, od rs. 12 .
5 W  Alei Ujazdowskiej, przy ogrodzie B otanicznym , od 

rs. 7 kop. 10.
9. Na placu przy ulicy D zikiej, przy  koszarach  W ołyń

skich, od rs. 7.
10. N a W ojennym  placu, p rzy  ulicy Pokornej, od rs. 7.
U .  P rzy  ulicy Dzikiej, w blizkości placu W ojennego, od

rs . 7.
12 . W  rynku  S tarego-M iasta, na rogu ulicy S -to -Jańsk ie j 

od rs. 32 kop. 50.
13. W  rynku  N ow ego-M iasta, w blizkości p lacu  targow e

go, od rs. 7.
14. P rzy  ulicy B ielańskiej, obok studni wodociągowej, od 

rs. so.
15. N a placu obok p a łacu  b. Kom m issji Rządowej Spraw 

W ew nętrznych przy  studni wodociągowej, od rs. 3 2 .
16. Na rogu ulicy K rólew skiej i Granicznej, od rs. 29 k o 

piejek  70.
17. P rzy  ulicy Pan ieńsk ie j na  P rad ze, obok possesji N r 

4 i5 e , od rs. 7.
M ający zam iar ub iegan ia  się o pom ienione dzierżaw y 

m ają się zgłosić w czasie i m iejscu wyżej oznaczonem , oraz 
z wadjum  wy równy wającem  całej opłacie dzierżaw nej je d n e 
go nam iotu  i na  kosz ta  ogłoszenia R s. 1, k tó re  n ieutrzym u- 
jącem u się przy  licy tacji natychm iast zwrócone zostaną, u- 
trzym ujący się zaś p rzy  takow ej, obowiązany będzie zaraz  
z łożone wadium  dokom pletow ać ua należność dzierżaw ną do 
wysokości postąpionej summy.

Bliższe w arunki dotyczące w mowie będącej licy tacji, są  de 
p rzejrzen ia  w W ydziale A dm inistracyjnym , każdodziennio 
Wyjąwszy dni św iątecznych i uroczystości dw orskich.

P. o. P rezyden ta ,
Jen era ln eg o  Sztabu  Jen era ł-M ajo r, W itkowski.

N aczelnik K ancellarji, Zdzitowiecki. 
_____________ (3— 3) — 2128— (D. w .)

Uada Główna Opiekuńcza 
Zakładów Dobroczynnych.

Podaje  do wiadomości pow szechnej, że  w dn iu  15 (27) 
K w ietn ia  r. b ., o godzinie 12 w po łudnie , w sali posiedzeń 
K ady Głównej O piekuńczej w W arszaw ie przy ulicy W ie rz 
bow ej, w pałacu  Brylow skim , N r 612 , odbędzie się  przez 
opieczętow ane d ek la rąc je , a  n a stęp n ie  g łośna in  plus, licy
tacja  na  12to -le tn ie  od dn ia  20  M aja ( i  Czerwca) 1870 r ., 
®o dn ia  20 M aja (1 Czerwca) 1882  r ., w ydzierżaw ienie fol
w arku Sadków  Duchowny, należącego do D om u schron ien ia  
W Grójcu.

Pom ieniony folw ark Sadków leży  w G ubern ji W arszaw - 
s“ iej, Pow iecie G rójeckim , o 6 m il od W arszaw y, a  o 6 
W'iorst od m iasta  pow iatow ego i handlow ego G ró jca  i od 
tra k tu  W arszaw sko-K rakow skiego, p o siada  zupełn ie  nowe 
zabudow ania, nie m a żadaych  służebności, je s t  dogodnie 
edseperow any, ogólnej p rzestrzen i i w sam ych g ru n tach  or- 
nych zaw iera m órg 241 p rę tó w  138 m iary now o-polskiej, 
®zyli dziesiatin  123 sażeni 2024  m iary R ossyjskiej; p rae- 
tium  liciti wynosi 478  rs.

K onkurenci do licy tacji p rzystępu jący  obowiązani są  wraz 
z d ek larac ją  złożyć vadium  w kwocie rs. 160 i udowodnić 
swą kw alifikacją do dzierżaw y św iadectwem  świeżej daty  
przez właściwego N aczeln ika Pow iatu  w myśl postanow ie
nia N am iestn ika  Królewskiego z dnia 24  Stycznia 1818  r. 
wydąnem .

W arunk i dzierżaw ne p rzejrzeć  m ożna każdodziennie, 
oprócz N iedzieli i św iąt, w godzinach biurowych w K ancel
la rji ta k  R ady  Głównej O piekuńczej w W arszaw ie jak  R a 
dy Szczegółowej Szp ita la  w G rójcu i ta ż  R ada  Szczegóło
wa w skaże k to  m a n a  gruncie o stan ie  tegoż fo lw arku 
Sadków  poinformować.

W  W arszaw ie, d. 20  M arca (1 Kw ietnia) 1870 r.
P rezes, J e n e ra ł-L e jtn a n t, Senator, Rożnów.

Szef B iura, J. W ojewódzki.
(1— 3) — 2 5 4 7 — (D. W.)

Syndycy M assy U padłości 
F ry d e ry k a  i W ilhelm a B rac i Osterloff.

P o d a ją  do publicznej wiadomości, iż w dokończeniu licy 
tacji w Grochówie, sprzedane będą w dniach 25 m arca 
(6 kw ietnia) i 26 m arca  (7 kw ietnia) r. b., pozostałe  s ta tk i 
i u tensy lja  w d y sty larn iach , w fabryce W in a  Szam pańskie
go oraz  ruchom ości w kan to rze , zaś w yłącznie w dniu 27 
m arca (8 kw ietnia) r. b., sp rzedane  będą szafy od książek, 
re sz ta  m ebli, oraz Gabinet anatomiczny, sk ład ają 
cy się z p taków  i zw ierząt, o raz  zb ió r m inerałów . L icy ta 
c ja każdodzienn ie  o god. 11 ej z ran a  rozpoczętą  zostanie. 
W. Przyjemskl, W. Pszczółkonski, Karol 
Maclilejd. (1— 1) — 2568—

O G Ł O S Z E N I E .
D yrekcja T ow arzystw a Kredytow ego m iasta  W arszaw y, 

podaje do publicznej wiadomości, że wzór a k tu  p rzystąp ie
n ia  do Tow arzystw a, o k tó rym  mowa w § 19 Najwyżej 
w dniu 31 G rudnia (12 stycznia) 1869 i 70 roku  z a tw ie r
dzonej Ustawy, zo sta ł ju ż  zakum unikow any w szystkim  R e
jen tom  G ubem jalnym  w W arszaw ie. W edług  tego wzoru 
zeznane  być w inny a k ta  p rzystąp ien ia  p rzez  w łaścicieli n ie 
ruchom ości w W arszaw ie i na  P rad ze  położonych, k tó rzy  
zam ierzają  zaciągnąć pożyczkę w lis tach  zastaw nych od T o 
warzystw a. Obowiązek zeznania w księdze wieczystej ak tu  
p rzy stąp ien ia  podług tegoż sam ego w zoru ciąży i tych  w ła 
ścicieli, k tó rzy  ju ż  przystąp ili do Tow arzystw a, przez d e 
k larac je  tym czasow e n a  ręce  założycieli T ow arzystw a zło
żone. (1 — 1) — 255 9 — (D. W .)

J e s t  do w ypuszczenia w adm in istrację  po ręczającą

Folwark Donacyjny ZABUŻE,
w powiecie K onstantynow skim , na  la t  12 lub  więcej. W ia 
dom ość b liższa  w R edakcji K u rje ra  Codziennego.

(1— 8) — 2412 —

W ozy meblowe kryte,
są do wynajęcia.

K rochm alna, N r 989 (nowy 10), dom Bu
downiczego. (1— 3) — 2552—

Kapelusze Ryżowe i Słomkowe,
j a k  la t  zesełych ta k  i teraz , 

przyjm ują się  do p ra n ia  i p rzerab ian ia , podług na jśw ieższe
go fasonu, po ba rd zo  przystępnych  cenach, w magazy
nie Mód W alerji Czerniejew ąkiej, przy  ulicy 
N ieca ie j, N r 6Hg-, w dom u W-go Szletyńskiego, drugi dom 
niedocbodząc O grodu Saskiego. — T am że przyjm uje się i 
BIBLIZIVA do szycia ta k  na  m aszynie ja k  i ręcznie, 
oraz znaczenie i ha ft tejże. — P o trzeb n ą  tu  je s t  PA1J&TA 
kom pletn ie w ykształcona w S tro jach , o raz  P A A N 7 A  um ie
jąca  szyć na m aszynie. (2 —0) — 2491 —



Rubli sr. 5,000
M T p o s z u k u j e  się na procent stosowny lub też do współ- 

ki w przedsiebierstwie Fabryki W ina Szampan 
skiego. Bliższa wiadomość przy ulicy Chmielnej, pod N u
merem 1 5 4 3 . H. CSrowe.

( 1 - 3 )  - 2 5 7 2 -
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Poleea »ię Szanownej Publlezności

H. SZMITTA,
^ przy rogu ulley Czystej i KraVowakl*'
Si go-Przednileśeia w  gmachu llillchi 

f iS u rw p e js S Ł le g o .
Si Z W in a m i zupełnie czystsmi, jako to: „
^  W INA B ordoskia od kop. 60 do kop: 160 za butelkę ^

Burgundzkie
Mozelskie
Reńskie
Węgierskip
Hiszpańskie
Szampańskie

|  Śliwowica, Arak ) 
3K Rum, Ccgnac /

90
75
65
60
60

250

75

150
90

400
2^0
120
360
2 0 0

P orter oryginalny po kop. 55 za pół butelki.
(3 — 14) — 2497 —
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ss:ssssis;s;s:s:sis;ssiss:s;sss:s:s;ss;s:sss:s:s:s;s:ss:s:
Ktoby nie z katolików, życzył sobie kupić lub 

zamienić na summę hipoteczną, lub na Dobra 
w Królestwie albo na dom w W arszawie, mają- 

m tek Ziem ski bez długów dziesiatyn 360 (włók 24
z lasem o dwie wiorsty od Brześcia Litewskiego, zaś o 
kilkadziesiąt kroków od Benhcfu kolei żelaznej Warszaw- 
sko-Terespolsko-Brzeskiej położony, w dobrej glebie, z wy- 
bcrcwemi łąkam i, z kompletnemi zabudowaniami, zechce 
celem porozumienia się zostawić anszlag z adresem swym 
w Redakcji K urjera pod literam i G. P- lub też w domu Nr 
69 przy ulicy Leszno, pod Nr 6 lokalu u K. S. na 2 -giem 
piętrze.

Kilka znów garniturów M ebli z 3tojącemi lustrami 
srzema, z powodu wyjazdu jest do zbycia przy ulicy N ieca
łe j pod Nr 614(3,-110 nowy., o każdej porze dnia, na l-ern 
p iętrze od frontu, po prawej stronie bramy. Nr lokalu 7.

(2 - 3 ) —  2468 —

Do sprzedania dwa majątki razem lub od
dzielnie, w gubernji Wileńskiej, powiecie 

Lidzkim

>
>
>
>
>
>

UlJ-Jlillr *■ w u u u  „ ł j*—  -  . ; ------------------
pierw szy około tooo dziesiatyn, a^drugi leo h z iesia ty n  zie
mi najlepszego gatunku,- ze wszelkiemi dogodnościami. Z a
m iast kupna, może być zamiana na raal^tisl w Królestwie 
Polakiem. Bliższa wiadomość w W arszawie, ulica Smolna, 
dom Nr 2979B, u W ilhelma Grabowskiego.

(1 — 2)— 2569 — _______ _

p o w ~ l T T
prawie nowy, jedwabnym adamaszkiem wy- 

\C&  bity, lekki, z wszelkiemi Rekwizytami, zdat
ny do miasta i podróży, jes t do sprzedania za cenę Rs. 330. 
Wiadomość przy ulicy Alea Jerozolim ska, wprost Kolei, 
N r 25, u W łaściciela domu. (1—3) —2550—

\  S k ł a d  G ł ó w n y
\  (DIFŁOŻIDŻY SUCHYCH

z fabryki Ad. Ig. Mautnera i Syna w Wiedniu, 
przy ulicy róg Senatorskiej i Miodowej pod Nr 
497C, w domu W. Bujno na 1-szym piętrze. 
Zawiadamia, że od dnia dzisjejszego codziennie f  
nadchodzić będą drożdże prasowane powszeck- 
nie znane ze swej dobroci. Dla dogodności Sz. 
Publiczności mieszkającej na prowincji tych sa
mych świeżych drożdży dostać będzie można: Ś  
w Rawie up. Horn, w Łowiczu Reynike, w Ku- J  
tnie Wadzyńskiego, w Włocławku Buttler \  

^  w Pułtusku Stadsliinder. (2—6)—2532— ^

W M H f f i M I i f l l
Ogromne powodzenie tego środka pochodzi z jego własno

ści doświadczonych, sprowadzania na powierzchnią ciała zo- 
palema i rozdrażnienia najżywotniejszych części organizma- 
wewnątrz. Najznakomitsi lekarze w Paryżu zalecają Papieu 
W liusi ua k a t a r y ,  g r y p ) ; , z a  j j a i e u l e  g a z > d ł a r  
r o z d r a ż n i e n i e  n a c z y ń  o d d e c h o w y c h  (bron- 
c h i t 6 f j , , r e u n ia ł y z « i» y  w  l ę d ź w i a c h  i n e r w a c h  
b i o d r o w y c h  i t. p.

Jednorazowe lijj) dwurazowe użycie wystarcza i nie zo
stawia żadnego śladu prócz świerzbienia

Dostać można w W arszawie w Składach M aterjałów Ap
tecznych PP: Galle’go, Mrozowskiego i Ludwika Spiess’n 
w Wilnie w aptece P. Chróścickiego.

(25—23) —7599—(17818)

J A W A  O L g a T l A s B I B G ® ,

przy  ulicy Ś-to-Krzyzkiej N r 23, prawie 
wprost ulicy Jasnej.

Po cenach znacznie zn iżonych, sprzedaje różnem e- 
ble, jak o  to: G arn itu ry  wysłane i pokry te , Szeslągi 
kryte safianem i skórą amerykańską najlepszą, Kozet
ki, Fotele, Foteliki, Toaletki, Łóżka, Umywalnie 
z marmurem i innne rozmaite. Szafki nocne z marmu 
rem i inne, Stoliki pod samowar z marmurem. B iur
ka mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Stoliki do kart, 
Szafy mahohiowie, orzechowe i na orzech, Szafki 
mniejsze, Serwantki, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki 
do rpbót damskich, Stoliki jesionowe-na, orzecn i ma
honiowe, M aterace zwyczajne, włosiane, podróżne, Ma

ys terace z morskiej trawy, Sprężynowe, Sienniki, Podu-

S szki safjanowe i t. p , z któremi się poleca.
(11— 12) — 1469—(14,593)

fJ T 7t=rr~&  Pozostawiony jes t do sprzedania w Sładzie 
Fortepjanów 1 Pianiu zagraniczny^1. 

I  f f l  ^  ■ f r a n U l a ,  przy rogu ulicy Bielańskiej 
Ł-*W \ y  i Tłomackiej Nr 599 A. B. F o r t c |» j» * *  

m a h o n i o w y ,  prawie zupełnie nowy, z fabryki Hofcr® 
o 7mio oktawach, z całym blatem metalowym i arna szprej' 
cami najnowszej konstrukcji i Fasonu, ozdobny, za bardz° 
przystępną cenę. Oraz F o r t e p j a n  Palisandrowy, bardzo 
mało używany, z pierwszej fabryki zagranicznej, o 7mi» 
oktawach, z całym blatem metalowym, i 4ma szprejca®. 
nowego fasonu, silnie zbudowany, z tonem pełnym silny® 1 
ś p i e w n y m  w  jak  najlepszym stanie za rs. 185. Paki nowe 
od Fortepjanów i Pianin z śrubami są do sprzedania z® 
bardzo przystępną oenę

(1—3) —2564 —



— III —

W I E L K I  TRANSPORT K A P E L U S Z Y
w tych dniach prosto z Paryża nadszedł do 

FABKTH1 lilPEŁCSZY I CZAPEK
OKAZ

Magazynu Strojów Damskich,
G O 1'  0 E G O ,

|przy ulicy Wierzbowej i rogu Niecałej w domu Prezydenta miasta, €H4c.
H a p f e l n u c  f a n t a z y j n e  w fśsoijacb: Dora, VelcCiped, Boston, Albert, Serrano, Włoskim i insycb. 
K ć jp e lw isz fc  t y r o l R i t l e  w różnych kókfcićU w znacznym doborze.
K a p e l u s z ?  m i ę k k i e  w fasonach- Wilhelm, Romain, Nelson, Suez i inne artykuły z materjsłów zagra

nicznych, tutaj wyrabiane. i -  ■ . j
Hapelniize eyliiłdry w ostatnich fasonach, po cenie od rs. 4 do 8 włącznie, te ostatnie doborowym ma- 

terjałem i e leganck iem  wykończeniem, pizewyższają tu sprowadzane zagraniczne 
K apelusze ryżowe męzkie i dziecinne. X
Czapki cywiine, wojskowe i dla innych władz od rs. l do rs. 4 włącznie i drożej.
Stroje damskie wykończone podług najnowszych żurnali.
Pióra i kwiaty.
Fabryka ta przyjmuje wszelkie zamówienia wykończając je na czas podług wszelkich życzeń. Biorącym na tu

z iny  ZDaizny odstępuje rabat.
Temi i tym podobnemi artykułami poleca się, mając nadzieję zasłużyć na uznanie ze strony Szanownej Publiczności. 

(1 -3 )  — 2834 -  W .  G  W IL C Z Y C  K I .

Nadszedł świeży transport tak pożądanego, powszechnie 
cenionego i zagranicą -w najlepszych gospodarstwach upra
wianego,

Zyta Sto-JańsMego,
które zasiane w Czerwcu, daje w Sierpniu obfity pokos sia
na, a przez Wrzesień i Październik żyzne pastwisko; na
stępnie zebrane na drugi rok wydoje olbrzymią sł mę, zdat
ną szczególniej do pokrycia dachów, ziarna około 8 korcy 
z kopy, przyczem wysjeWa jpię.go ,fa  pół dziesiatyny 
(mórg 300 prętdwy) (12 garncy, -Wyprodukowane w Dobrach 
Malopolu, złożone zostało na sprzedaż w Hotelu Lipskim, 
przy ulicy Bielańskiej. Wiadomość u Rządcy tegoż Hotelu. 
Przytem jest HOJSICZYYA ez-w nona bardzo ładna 
do sprzedania. (1—3) - —2535—

W MIECZAMI

III !
która niedawno przyjechała z Pruss, z dobrym akcen
tem, życzy sobie przyjąć miejsce do dzieci, jak  ró 
wnież może być pomocną w gospodarstwie. Bliższa
wiadomość w Składzie Herbaty Leona Krupeckiego na 
Nowyin-Swiecie. '2—3) — 2509 —

Wiadomość dla Eabryk Cukru!
W Składzie Narzędzi Mechanicznych i Optycznych Pana 

berend, Mechanika Uniwersytetu Warszawskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieście, Nr 436, złożono na sprzedaż po ce- 
hie kosztu,

Aparat Polaryzacyjny SoleiTa,
8 poprawką Ventzkego, zupełnie nowy i najnowszej kon
strukcji, z wszelkiemi Utensyljami potrzebnemi do oznacze
nia procentowości cukru w roztworach. ( i—3) —2555—

na wprost Skweru tak jak dawniej tak od dnia dzisiejsze
go dostać można M l e k a  prosto od krów w godzinach ra
no o 7mej, w południe o le j. » wieczór o 8ej: także mleka 
kwaśnego, śmietany kwaśnej, śmietanki słodkiej, kawy, 
herbaty, czekolady po kop. 7 i pół szklanka, ciasta wła
snego pieczywa i ehleba razowego. Jednocześnie od dnia 
dzisiejszego tego wszystkiego dostać można w Ogródku na 
Zjeździe wprost Lazni Wgo Zdanowicza, gdyż tu jest ten 
sam zakład. (1 — 3) —2570—

Z powodu braku miejsca jest do sprze
dania : S z a f a  sosnowa, rozbierana, lakie
rowana na jesiono.wo, może. być użyta na 
spiżarnię albo na bieliznę; L u s t r o  na 

tualetę, w ramach metalowych; L a m p a  do nafty, stoło
wa; S t ó ł  kuchenny, i P u lk a  dubeltowa. Wiadomość a 
Stróża Michała. Ulica Orla, Numer 10 nowy.

(1 — 1) — 2558—

Do sprzedania za przy
stępną cene,

B L E  MAHONIOWE. —
Ś W I E Ż E G O  F A S « M B  t .  j .

G arnitur rypsem bryty składający się z Kanapy, 2 Fo- 
teli, fi Kwwwflł. S to ł u  Drzed kanapę, 2 Stolików do kart,

i jedno “m n ie js z e  oraz; l Kozetka, 6 Napoleonek skórą a- 
merykańską krytych, Bnrko, Komoda, 2 Łóżka, toaleta du
ża szesląz skórą prawdz.wą kryty, także kredens je3iono- 
wv na kolor orzechowy i stół rozsuwany, a  d y w a n y  
1 ‘' f i r a n k i  d o  *  o k i e n  i  t. p .  Przy ulicy Złotej Nr 
(26 nowy), w parterowym domu od frontu, wchód przez 
nodwórze u dzierżawcy domu. (2—3) —2537 —

Ł



— IV —

_ Koczyk jedno-konny,
roboty  Petersbursk iej; z W ierzchem  do zdej
mowania, w raz  z U przężą, w dobrym stanie, 

do zbycia w każdym  czasie. W iadom ość przy ulicy K ró 
lewskiej, N r 1066N (nowy 25), w K antorze W ynajm u P o
wozów. ' (3 — 3) — 2472 —

—  i6SS  — (S — fi)
n iupnjod od leą-s cp bubjz  o  i fuizpoS po 

‘i i  JN Binwązsaim ‘eza^óid nmi3-z b u  ‘npoigo oSeiąseg 
Araiuq jsojdM  ‘(e tą ) I JH nraop i i  io tp i ^zad i i io ą
-« ł peizpi* Buąopj -ąeuoeiodBU qaoMp i neio j npęezs ‘i d  
-BUną (a?np z :5;s io k tęp e jąs  ‘meiązSBmBpB m in o sk d  i t i i ą  
-od ‘qoiuB{aioęiii az jąop  ‘nuosBj oŚsuąStd

‘ą o i^ o n io p i  p i  ’

JUItUJEd ‘O B J SJ BZ BIUBpOZjdS op tsop

L O K A L ,
złożony z trzech  obszernych pokoi, przedpokoju, piwnicy i 
kom órki na  drzewo, na  dole od frontu, przy ulicy S en a to r
sk ie j, pod Nrem  4 7 lb ,  nowy 2 8 , obok R esarsy  Kupieckiej, 
je s t  do wynajęcia każdego czasu, za  rs. 300 rocznie. — 
W iadom ość na  miejscu. (3—8)— 2368—

Do wynajęcia od l kw ietnia r. b.:
1) T rzy pokoje obszerne, w k tórych  duży salon z k u ch 

n ią  za  rs. 180 rocznie;
2) S ta jn ia  i k ilka  wozowni dla dorożkarzy, na  składy lub 

t. p ; z m ieszkaniem , lub bez, w domu Nro 9 27E , przy u li
cy Żelaznej, drugi dom od Chłodnej;

3) Ogród z m ieszkankiem , lub bez, na  Nowolipiu, N r 21 
2465, blizko szp ita la  Ewangelickiego. (s— 3)— 2420—

W  każdym  czasie je s t  do najęcia

Pokój od frontu, na 2-m piętrze,
w raz z meblami, usługą i stołem , u fam ilji bezdzietnej, d la 
Osoby płci żeńskiej, lub E m ery ta, lub też  d la przyjezdnej 
Osoby z prowincji, k tó rab y  sobie życzyła stać  pryw atnie, 
przy ulicy E lek to ralnej pod Nrem  792; oraz je s t FOR- 
T E P J A N  Mahoniowy o 6ciu oktaw ach, do sprzedania. 
W iadom ość tam że, w m ieszkaniu N r 5. (1—3; — 2553—

W  domu pod N r 109SC, przy ulicy Tw ardej do najęcia 
od W ielkiej-Nocy:

8KŁEP w cenie rocznej rs. 150.
PŁAC n a  składy rocznie za rs. 50. Przytem  tam że od 

i L ipca  r .  b. Sześć Pokoi, Przedpokój i K uch
nia na lem  p ię trze  z Ogrodem do najęcia  w cenie rocznej 

rs. 500. W iadom ość u  S tró ża  na dole.
(1— 3) — 2571.

Lokale do najęcia od Ś-go Jana,
w domu czystym, niedawno pobudowanym , pod N rem  13 

(nowym), ulica K arm elicka:
1. Apartament Igo p ię tra , z Balkonem ,złożony zS a- 

lonu, 4ch Pokoi, Przedpokoju  i Kuchni; do tego m oże być 
d obrane  2 Pokoje i K uchnia z Piekarnikiem .

2. Dwa Pokoje na iszem  p iętrze  w oficynie.
3. Dwa Pokoje z Alkową, K uchnią i Przedpokojem , 

n a  2giem p iętrze  od frontu .
4. Podobny Lokal na  3ciem p iętrze  od frontu.
5. Sklep po Dystrybucji.

W iadom ość U Zarządcy domu.
(1— 3) — 2549 —

Z  powodu wyjazdu jes t do odstąpienia każdego czasu, 
w dobrym  punkcie,

Sklep z Pieczywem z Młyna Parowego,
(dawniej Bankowego), istniejący na Nalewkach, pod Nrem  
2248a, k tó ry  cd  la t I4 stu  egzystuje z tcm żs Pieczywem i 
w tem sam em  miejscu. W iadom ość pod powyższym num erem.

(1 — 5) — 2546—

trzy  Stancje, K uchnia, przy ulicy Podwal, N r 5 1 1 , gdzie od 
wielu la t  egzystuje Baw arja, je s t  do najęcia n a  podobny 
Z akład , Sk ład  wódek, lub inny proceder, od Igo Kwietnia 
i8 7 o ro su . W iadomość u  W łaścic iela  domu w R ynku Starego 
M iasta, N r 65. (3—3) - 2 4 3 4 —

Od Igo Kw ietnia je s t  do w ynajęcia

Kawalerski Pokój.
Ulica M arszałkow ska, dom N ipanicza, N r 15 5 9 , m ieszkania 
N r 10 . — T am że są do zbycia DWA LUSTRA w zło;
conych ram ach , zupełnie św ieże. Obejrzyć m ożna w każdej
P°fze-_____________  (3 — 3) ______________ — 2433 —

Z powodu wyjazdu je s t  do wynajęcia od 8go Kw ietnia r. b.,

L 0 K A L,
przy ulicy Zóraw iej pod N r 1618, na l-szem  p iętrze , sk ła 
dający się z 5-ciu Pokoi, dużego Salonu z Balkonem , P rzed 
pokoju o 2-ch oknach, K uchni i Piwnicy. M ieszkanie b a r

dzo suche i ciepłe. W iadom ość tam że na m iejscu.
(3— 3) — 2445—

D la lnbjących spokój, porządek, oraz

wykwintnie umeblowane Pokoje .
Takow e są do najęcia w każdym  czasie, pod N rem  134 7 F ,  
przy u licy Mazowieckiej; i ta k :.

Dwa PO K O JE, jed en  PO K Ó J, i Pokój z alków ką od 
frontu , z meblami.

Dwa PO K O JE , jed en  PO K Ó J bez m ebli;—wszystkie te  
pokoje n a  2-giem piętrze . (2— 3 )— 2533—

  — <g-*a
Zgubiono ! j

Zgubiony zo sta ł NT O T E S z różnem i 
N otatkam i, w raz z W ekslem  na Rs. 90, przez 
M. S Salberg, na  zlecenie M azesa W eb wy
staw ionym , i mnie odstąpionym . U praszam  
Znalazcę o złożen ie  owej zguby do R edakcji 

, .K urjera  W arszaw skiego," za nagrodą, jeże li żądaną  będzie, 
( l — 1 ) —2556— R a i Kozenzweig.

Przechodząc w Sobotę ulicam i: S to-K rzyzką, 
  M arszałkow ską, Saskim  Ogrodem, Ż abią, E le k 
to ralną, Zim ną, Ż e laz n ą -B ram ą  i Grzybowem, zgubiono 
P ap ieram i

Ks. 45 Kop. 60,
w Portm onetce  safjanowej zielonej. P rócz  tego znajdowało 
s ię : B ile t do zim nych kąpieli i k ilka  Papierków  z N o ta tk a 
mi. Łaskaw y Znalazca raczy oddać za  nagrodą Rs. 5, na  
u licę S to-K rzyzką, w domu N r I8 3 laó , m ieszkania N r 5.

(1— 2) — 2567—

K i m M ^  Zam ieniono na pierwszem  przedstaw ie- 
niu „Safandułów ," przy wyjściu z Amfi- 

■ j ’W  te a tru  Igo p ię tra , SZUBĘ rypsową w eł- 
nianą, lisam i podbitą , na  tak ąż  Szubę 

kró tszą. U prasza się zatem  Osobę, k tó ra  tę  om yłkę popeł
n iła , o oddanie F u tra , na  Nalewki, pod N r 2247a, na 2 gie 
p iętro , na  lewo, gdzie w zam ian swoje odbierze.

(2— 2) — 2516—

Znaleziono!
W  dniu I4tym  L istopada  1869 r. Brosz- 

f \ ł * ę ,  a  w dniu 26 tym M arca 1870 r. Róża
nie®. Odebrać je  m ożna w dem u N r 451, 
przy K rakcw skiem -Przedm ieściu, m iędzy lo tą

  a  12stą przed  południem , po wyszczególnieniu
zgodnem z rzeczyw istością ta k  czasu i m iejsca zgubienia, 
jak e też  o znak  zgubionych rzeczy. W iadom ość w bram ie u 
Tom asea.   (3—3) — 2463—

W  d ru k a n l  Knrjcł-a W arszawskiego^—Z a  pozwoleniem Cenzury Rządowej.


